



Diário Oficial

ANO XIV Nº 2965

Bandeirantes - MS

Órgão de divulgação Oficial do município

Criado pela Lei 885/2013

Sexta-feira, 24 de julho de 2026

**AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2026**

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de itens personalizados e materiais gráficos, visando atender às necessidades do Município de Bandeirantes/MS.

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 036/2026, com sessão anteriormente prevista para o dia 30/07/2026, encontra-se **SUSPENSO**, para fins de revisão e adequação do instrumento convocatório e de seus anexos, em cumprimento à decisão proferida na impugnação ao edital, bem como em observância aos princípios da legalidade, segurança jurídica, transparência, vinculação ao instrumento convocatório e julgamento objetivo e às disposições da Lei nº 14.133/2021.

MOTIVO DA SUSPENSÃO:

A suspensão do certame decorre do acolhimento parcial da impugnação apresentada ao edital e da necessidade de retificação do instrumento convocatório e de seus anexos, especificamente para: corrigir o erro material constante do quadro "Dados Importantes"; promover a completa especificação técnica do item 38 (código 45155); e harmonizar as disposições relativas à subcontratação, eliminando a contradição existente no Termo de Referência.

As adequações visam assegurar clareza, competitividade, transparência e segurança jurídica ao certame, com a consequente reabertura dos prazos, na forma do art. 55, § 1º, da Lei nº 14.133/2021.

Fica consignado que a nova data para prosseguimento do certame será oportunamente divulgada após a conclusão das adequações pertinentes, a publicação do adendo retificador e a correspondente republicação dos atos necessários, com observância da legislação aplicável.

Bandeirantes/MS, 23 de julho de 2026.

Assinado digitalmente
Cleiton de Souza Lima
Pregoeiro

**PROCESSO SELETIVO 04/2026
EDITAL Nº 001/2026**

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS – 2026

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes – Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e conforme o disposto nos artigos 72 e 73 da Lei Municipal nº 1041/2019, de 27 de novembro de 2019, **TORNA PÚBLICA** a abertura do presente **Processo Seletivo Simplificado**, destinado a atender **necessidade temporária de excepcional interesse público**, por tempo determinado, para a **contratação de profissionais**, nas condições estabelecidas neste Edital.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A presente contratação por prazo determinado encontra amparo legal na **Lei Municipal nº 1041/2019**, que dispõe sobre a organização administrativa do Poder Executivo Municipal e autoriza a contratação temporária para atender à **necessidade de excepcional interesse público**, nos termos da legislação vigente.

1.2 A seleção objeto deste Edital tem como objetivo o **provimento de vagas para atuação na Prefeitura Municipal de Bandeirantes**, com possibilidade de lotação em quaisquer das **Secretarias Municipais**, de acordo com a necessidade do serviço público. Os candidatos aprovados serão convocados **rigorosamente conforme a ordem de classificação**, observadas as disposições deste Edital e da **Lei Municipal nº 1041/2019**.

1.3 Os prazos constantes neste Edital serão contados **em dias corridos**, excluindo-se o dia do início e incluindo-se o dia do vencimento.

1.4 O presente **Processo Seletivo Simplificado** será executado pela **Comissão Organizadora**, designada pela **Portaria nº 417/2026**, conforme previsão da **Lei Municipal nº 1041/2019**.

1.5 Os **requisitos exigidos, a escolaridade mínima, a remuneração e a carga horária dos cargos** objeto deste Processo Seletivo encontram-se descritos **no item 3.7 deste Edital**, enquanto as **atribuições dos cargos** constam **no Anexo I**.

1.6 A contratação será realizada **por prazo determinado**, observado o limite máximo de até **02 (dois) anos**, desde que atendidas as hipóteses legais previstas na **Lei Municipal nº 1041/2019** e conforme a necessidade da Administração Pública.

1.7 A avaliação, aprovação e classificação dos candidatos ocorrerão por meio de **análise de títulos, entrevista e prova prática**, quando aplicável, em conformidade com os critérios estabelecidos neste Edital e nos termos da **Lei Municipal nº 1041/2019**.

2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2.1. Ser brasileiro nato ou naturalizado.

2.2 Ter idade mínima de **18 (dezoito) anos**.

2.3 Não manter vínculo empregatício efetivo com a Administração Pública, **Federal, Estadual ou Municipal**, salvo nos casos de **acumulação de cargos permitida por lei**, desde que comprovada a **compatibilidade de horários**.

2.4 Estar em **gozo dos direitos políticos**.

2.5 Estar **quite com as obrigações militares e eleitorais**.

2.6 Comprovar os **requisitos exigidos no quadro constante do item 3.7 deste Edital**.

3 - JORNADA DE TRABALHO, DO CONTRATO, DOS REQUISITOS DO CARGO E DAS ATRIBUIÇÕES

3.1 A jornada de trabalho será estabelecida **de acordo com o cargo pretendido**.

3.2 O horário de trabalho será definido **conforme previsto em lei**, ficando o servidor contratado **ciente no momento da assinatura do respectivo contrato**.

3.3 O regime jurídico será o **de contratação por prazo determinado**, conforme legislação municipal pertinente. Para fins de **contribuição previdenciária**, o contratado será vinculado ao **Regime Geral de Previdência Social – RGPS (INSS)**.

3.4 O contrato de trabalho terá **prazo de até 1 (um) ano**, podendo ser **prorrogado por igual período**, mediante justificativa e autorização da Administração Pública.

3.5 Os contratos oriundos deste **Processo Seletivo Simplificado** poderão ser rescindidos nas hipóteses **previstas nas cláusulas contratuais e na legislação vigente**.

3.6 Deverão constar nos contratos de prestação de serviço **o número do convênio, quando houver, a rubrica orçamentária, bem como o número do processo administrativo referente à contratação de pessoal**.

3.7 Os **requisitos de escolaridade, remuneração mensal, distribuição de vagas e os cargos oferecidos** estão descritos **nos quadros a seguir**:

CARGOS			
CARGO	REQUISITOS	CARGA HORÁRIA	VENCIMENTO
Gestor de Ações Assistenciais I – Assistente Social	Graduação com habilitação específica para a função e registro no órgão de fiscalização da profissão.	40h	R\$ 5.729,47
Gestor de Ações Assistenciais I - Psicólogo	Graduação com habilitação específica para a função e registro no órgão de fiscalização da profissão.	40h	R\$ 5.729,47

3.8 A seleção dos cargos dispostos acima será para **CADASTRO DE RESERVA**.

4. DAS VAGAS E DO CADASTRO DE RESERVA:

4.1. Serão preenchidas de acordo com a solicitação das Secretarias Municipais.

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1. As inscrições serão realizadas **no período de 27 a 29 de Julho de 2026**, por meio do link <https://processo-seletivo.bandeirantesms.app.br/login>, disponível no site oficial da **Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS**.

5.2. Para efetivar a inscrição, o candidato deverá **anexar cópias dos títulos**, de acordo com o item **6.2, alínea “f”, deste Edital**, apresentando também **os documentos originais para conferência**, a fim de que o membro da Comissão Organizadora do Processo de Seletivo Simplificado possa autenticá-los, ou apresentar **cópias devidamente autenticadas em cartório**.

5.3. Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá **conhecer as normas estabelecidas neste Edital e na legislação pertinente**, certificando-se de que **preenche todos os requisitos exigidos para exercer o cargo ou função ao qual concorre**.

5.4. A inscrição do candidato **implicará na aceitação das regras estabelecidas neste Edital e na legislação pertinente**.

5.5. Não será admitida inscrição condicional, extemporânea ou realizada por correspondência, via postal, fax ou correio eletrônico.

5.6. Após a inscrição, não serão aceitos pedidos de alteração de dados ou inclusão de documentos que não tenham sido apresentados dentro do prazo de inscrição.

5.7. As informações prestadas serão de **inteira responsabilidade do candidato, reservando-se à Comissão Organizadora do Processo de Seletivo Simplificado o direito de excluir aquele que não preencher os requisitos previstos neste Edital**.

5.8. Caso o candidato enfrente **dificuldade técnica no momento da inscrição**, poderá solicitar **inscrição presencial** na sede da **Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS**, situada à **Rua Arthur Bernardes, nº 300, Centro**, no horário de expediente, **das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira**, nos termos do **Decreto nº 237/2025, de 24 de outubro de 2025**.

6. DA CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO

6.1. O Processo Seletivo Simplificado será composto por uma única etapa, correspondente à análise de títulos, de caráter classificatório.

6.2. A Análise de Títulos levará em consideração, prioritariamente, os requisitos necessários a função (formação

acadêmica e/ou profissional), tempo de serviço na área, compreendendo:

- a) Investigação da veracidade das informações contidas na ficha de inscrição e na documentação apresentada;
- b) A atribuição de pontuação pelos títulos apresentados, que será realizada com base nos critérios definidos no quadro abaixo indicado e devidamente comprovados pelo candidato;
- c) A adoção cumulativa para os critérios utilizados na pontuação, ou seja, a atribuição de pontos por apresentação de um título não exclui a consideração de outro, desde que comprovado mediante a apresentação da documentação exigida;
- d) A análise de títulos será de caráter classificatório e terá como objetivo analisar as competências dentro das exigências da vaga.
- e) Será considerado como **1 (um) ano de experiência** a somatória de **365 (trezentos e sessenta e cinco) dias trabalhados** dentro do período avaliado.
Será atribuída **pontuação de 0,5 (meio) ponto** quando o candidato comprovar **entre 182 (cento e oitenta e dois) e 364 (trezentos e sessenta e quatro) dias trabalhados** dentro do período avaliado.
- f) O quadro abaixo corresponde aos critérios a serem avaliados, na análise de títulos para os cargos previstos no presente certame.

REF.	TÍTULOS	QUANTIDADE MÁXIMA DE TÍTULOS A SEREM CONSIDERADOS	VALOR UNITÁRIO DOS PONTOS ATRIBUÍDOS POR ANO/TÍTULO	VALOR MÁXIMO DE PONTOS
I	Comprovante de conclusão de curso de Pós-Graduação (stricto sensu e lato sensu) em área relacionada ao cargo pretendido, para fins de pontuação, aplicável aos cargos de nível superior.	2	2,0	4,0
II	Comprovante de conclusão de curso de graduação em área relacionada ao cargo pretendido, válido para pontuação nos cargos de nível fundamental e médio.	2	2,0	4,0
III	Comprovante de tempo de serviço na área específica do cargo pretendido, comprovando experiência profissional nos últimos 5 (cinco) anos na função ou área correlata.	5	1,0	5,0
IV	Certificado ou comprovante de participação em curso na área relacionada ao cargo, com carga horária mínima de 20 (vinte) horas, realizado nos últimos 3 (três) anos, com data de conclusão anterior à data de publicação deste edital.	4	0,5	2,0
Total Máximo de pontos				15,00

6.3. A nota final será composta pela soma de pontos da avaliação de títulos.

6.4. Serão considerados classificados no Processo Seletivo Simplificado os candidatos que obtiverem nota final superior a 0,0 (zero), conforme os critérios estabelecidos neste edital.

6.5. Os candidatos que obtiverem nota final igual a 0,0 (zero) serão automaticamente eliminados do Processo Seletivo Simplificado, não sendo incluídos na lista de classificação final e não podendo, em hipótese alguma, ser convocados para assumir o cargo, ainda que haja vagas remanescentes.

7. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

7.1. Em caso de empate, a comissão deverá obedecer rigorosamente aos critérios de desempate, conforme a seguinte ordem:

- a) O que possuir idade mais elevada;
- b) O que tiver o maior tempo de serviço público;

8. PRAZO DE VALIDADE

O Processo Seletivo Simplificado terá validade de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

9. DA CONTRATAÇÃO

9.1. O candidato que, no ato de sua contratação, não puder cumprir a carga horária exigida ou apresentar qualquer indisponibilidade para assumir a função para a qual foi classificado, será automaticamente desclassificado.

9.2. Os candidatos que assumirem as vagas ofertadas nesse Processo Seletivo Simplificado integrarão, em caráter temporário, o quadro de servidores do Município de Bandeirantes, lotados e subordinados às suas respectivas Secretarias, Fundações ou Autarquias.

9.3. Para as pessoas com deficiência – PCD, serão reservadas 5% das contratações.

10. REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO DO CANDIDATO:

- a) Ter, na data da contratação, idade mínima de 18 (dezoito) anos e idade máxima de 75 (setenta e cinco) anos.
- b) Estar quites com suas obrigações eleitorais.
- c) Estar quites com o serviço militar obrigatório, quando do sexo masculino.
- d) Gozar de boa saúde física e mental, atestada mediante exame admissional.
- e) Não registrar antecedentes criminais, achando-se no pleno exercício de seus direitos civis e políticos.
- f) Apresentar a seguinte documentação no ato da posse do cargo, sendo:
 - g.1) Cópia da cédula de identidade.
 - g.2) Cópia do cartão de cadastro de pessoa física – CPF.
 - g.3) Cópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de convivência.
 - g.4) Cópia da certidão de nascimento e número do CPF dos dependeres (se possuir).
 - g.5) Cópia do título de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral.

- g.6) Cópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino.
- g.7) Cópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o cargo.
- g.8) Declaração de não acúmulo de cargos inacumuláveis.
- g.9) Declaração de bens.
- g.10) Cópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP.
- g.11) Cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.
- g.12) Cópia do Carteira Nacional de habilitação - CNH, da categoria exigida para o cargo;
- g.13) Cópia da carteira de registro no Órgão de classe, quando for o caso.
- g.14) Comprovante de endereço.
- h) Não ter sido exonerado da Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS nos últimos 5 (cinco) anos.
- i) Não estar impedido de exercer cargo público por decisão judicial ou administrativa transitada em julgado.

11. DA EXTINÇÃO DO CONTRATO

- a) pelo término do prazo contratual;
- b) por iniciativa do contratado, mediante comunicação prévia ao órgão;
- c) pela extinção ou conclusão do objeto do convênio;
- d) quando da nomeação de aprovados em concurso público para os cargos ocupados;
- e) por iniciativa do contratante, verificada a ineficiência do contratado;
- f) por iniciativa do órgão por questão de conveniência administrativa.

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 12.1** O candidato será responsável pela exatidão e atualização dos dados constantes em sua ficha de inscrição.
- 12.2** A inscrição valerá, para todo e qualquer efeito, como forma expressa de aceitação, por parte do candidato, das normas constantes deste Edital.
- 12.3** Os candidatos classificados serão convocados de acordo com as vagas ofertadas, obedecendo-se à ordem de classificação.
- 12.4** Os documentos referentes a este Processo de Seleção Simplificada ficarão sob a guarda do Recursos Humanos.
- 12.5** O resultado final do Processo Seletivo Simplificado contará com lista contendo os nomes e a classificação dos candidatos selecionados, sendo publicado no Diário Oficial do Município.
- 12.6** É de exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar a divulgação dos atos relativos ao Processo Seletivo Simplificado, por meio das listas de classificação e demais publicações oficiais, obrigando-se a atender aos prazos e condições estipulados neste Edital e nos atos que forem publicados durante a execução do processo.
- 12.7** Na hipótese de cancelamento, revogação ou anulação do Processo Seletivo Simplificado, os candidatos não terão qualquer direito assegurado quanto aos efeitos decorrentes do mesmo.
- 12.8** Verificada, a qualquer tempo, inexatidão de informações, irregularidade, inidoneidade ou falta de documentos exigidos, o candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, anulando-se todos os atos decorrentes de sua inscrição.
- 12.9** Não será fornecido aos candidatos qualquer documento comprobatório de classificação no processo de seleção, valendo, para esse fim, as listagens divulgadas e publicadas no site oficial do Município:
<https://bandeirantes.ms.gov.br/v2/>
- 12.10** Os itens deste Edital poderão sofrer eventuais atualizações ou retificações enquanto não consumada a providência ou evento que lhes disser respeito, circunstância que será mencionada em Edital, Errata, Adendo ou Aviso, publicado no Diário Oficial do Município, devendo o candidato manter-se informado sobre eventuais alterações.
- 12.11** Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado.
- 12.12** Será permitida a inscrição em apenas **um cargo por candidato** no presente Processo Seletivo Simplificado. Bandeirantes, MS, 23 de julho de 2026.

CELSO RIBEIRO ABRANTES
Prefeito Municipal

VAGNER TRINDADE DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I – ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

CARGO	ATRIBUIÇÕES
Gestor de Ações Assistenciais I – Assistente Social	Prestar serviços profissionais de apoio técnico no âmbito da assistência social a indivíduos e grupos, identificando e analisando problemas e necessidades materiais, psíquicas, de saúde e de outra ordem e aplicando métodos e processos básicos do serviço social, para prevenir ou eliminar desajustes de natureza social; promover a integração ou a reintegração das pessoas à sociedade; elaborar, executar e analisar projetos sociais; realizar tarefas específicas da profissão e função de: <i>Assistente Social e ou Psicólogo</i> .

Gestor de Ações Assistenciais I - Psicólogo	Prestar serviços profissionais de apoio técnico no âmbito da assistência social a indivíduos e grupos, identificando e analisando problemas e necessidades materiais, psíquicas, de saúde e de outra ordem e aplicando métodos e processos básicos do serviço social, para prevenir ou eliminar desajustes de natureza social; promover a integração ou a reintegração das pessoas à sociedade; elaborar, executar e analisar projetos sociais; realizar tarefas específicas da profissão e função de: <i>Assistente Social e ou Psicólogo</i> .
---	--

AVISO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2026

O **MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado pela Portaria nº 173/2026 de 08 de janeiro de 2026, sediado na Rua Arthur Bernardes, nº 300, Centro, torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, nos termos da legislação pertinente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de **EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA A ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ BONIFÁCIO**, conforme previsto na Indicação Parlamentar nº 1, vinculada à Emenda Nº 005/2025, visando atender as necessidades do Município de Bandeirantes/MS.

EXECUÇÃO: Indireta;

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;

ADJUDICAÇÃO: Por item.

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A sessão pública será realizada no <https://comprasbr.com.br/> no dia **06 de agosto de 2026** com início às **08:00 (oito) horas**, horário de Mato Grosso do Sul.

DOWNLOAD DO EDITAL: <https://comprasbr.com.br/>

https://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Ou através do e-mail licitacao@bandeirantes.ms.gov.br ou no sítio eletrônico https://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Bandeirantes/MS, 23 de julho de 2026.

Assinado digitalmente
Cleiton de Souza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 074/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024.

CÓDIGO E-SFINGE: B7627FC6C001D699B8E92D6C6D456A9311BB3B70

PARTES

Contratante: **MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – MS e SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, GESTÃO URBANA E HABITAÇÃO.**

Contratada: **TITANIUM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA – CNPJ: 03.688.640/0001-24.**

DO OBJETO

Constitui objeto do presente **ADITIVO** de alteração da razão social e prazo pelo período 07 (sete) meses ao contrato, conforme a **CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO** e **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - ALTERAÇÕES DO CONTRATO Nº 074/2024**, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é a construção de arquibancadas no Estádio Municipal Ananias Ferreira dos Santos no Município de Bandeirantes-MS, através do contrato de Repasse nº 913611/2021/MCIDADANIA/CAIXA – Nº Operação 1077943-72, junto à Secretaria Municipal de Obras, Gestão Urbana e Habitação.

DA VIGÊNCIA

Mediante este **ADITIVO**, fica prorrogado o prazo de vigência do **CONTRATO Nº 074/2024**, por mais 07 (sete) meses, iniciando-se em 25/07/2026 e o término em 24/02/2027.

DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado a razão social para o nome: **TITANIUM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA.**

DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor todas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário não modificadas pelo presente instrumento, as quais permanecem como boas e valiosas, tal como encontram-se redigidas.

ASSINANTES

Contratante: **MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS: CELSO RIBEIRO ABRANTES.**

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, GESTÃO URBANA E HABITAÇÃO: RONALDO CORREIA DE MORAES.

Contratado: **ERSON GOMES DE AZEVEDO.**

Bandeirantes-MS, 21 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº047/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: TW SOLUCOES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.674.216/0001-24

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

4092 TW SOLUCOES E COMERCIO LTDA						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1/315	43619	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 2 ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	855,00	R\$ 4,9800	R\$ 4.257,90	LIVE
2/315	43620	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL A MÃO INFANTIL- OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PERMITE MONITORAR A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E A FREQUÊNCIA CARDÍACA DAS CRIANÇAS E BEBÊ RECÉM- NASCIDO.	28,00	R\$ 81,0000	R\$ 2.268,00	G-TECH
19/315	43638	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML- SOLUÇÃO COMPOSTA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9G E ÁGUA PARA INJETÁVEIS 100 ML. BOLSA DE	12460,00	R\$ 2,5400	R\$ 31.648,40	JP
25/315	43643	"SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L-SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA DECARTE DE RESÍDUOS (SUBSTÂNCIAS) INFECTANTES CAPACIDADE DE 100 LITROS OU 30KG, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, NBR 7500/2009, PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS).TAMANHO: 75X105X0.02 CM. EMBALAGEM: 100 UNIDADES."	165,00	R\$ 33,5800	R\$ 5.540,70	NEKPLAST
27/315	43645	LENÇOL DESCARTÁVEL CAMA 1,40X2,20M- LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 40, LARGURA 1,40, COMPRIMENTO 2,20 APRESENTAÇÃO C/ELÁSTICO.	7170,00	R\$ 1,7000	R\$12.189,00	PROTDESC
29/315	43647	LUVA DE PROCEDIMENTO PP-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANTÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	320,00	R\$19,3500	R\$ 6.192,00	LIVE
30/315	43648	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANTÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	696,00	R\$19,3500	R\$13.467,60	LIVE
38/315	4300	CREPE-FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA, 19 MM X 50 M. CAIXA CM 56 UNIDADES. FITA	780,00	R\$243,5000	R\$189.930,00	CIEX
55/315	43671	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500 ML- SOLUÇÃO COMPOSTA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9G E ÁGUA PARA INJETÁVEIS 100 ML. BOLSA DE SISTEMA FECHADO CONFECCIONADO EM PVC OU POLIETILENO TRANSPARENTE, PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES. USO INTRAVENOSO. FRASCO COM 500 ML. COTA RESERVADA ME/ EPP	8300,00	R\$ 3,5100	R\$29.133,00	JP
59/315	43675	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M - BOBINAS COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO POLIESTER/ POLIPROPILENO, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA, IMPRESSAS COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO 200MM X100M	20,00	R\$72,0000	R\$ 1.440,00	HOSPFLEX
60/315	43676	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M- BOBINAS COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO POLIESTER/ POLIPROPILENO, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA, IMPRESSAS COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO 300MM X100M	20,00	R\$108,0000	R\$ 2.160,00	HOSPFLEX
62/315	43678	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500 ML- SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LACTATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, ÁGUA PARA INJEÇÃO. BOLSA DE SISTEMA FECHADO CONFECCIONADAS EM PVC, PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTO DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES.FRASCO COM 500ML	5000,00	R\$ 4,3800	R\$21.900,00	JP

63/315	43679	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G.- LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANTÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	446,00	R\$19,9500	R\$ 8.897,70	LIVE
71/315	41291	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	615,00	R\$ 1,4800	R\$ 910,20	LIVE
72/315	43685	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	620,00	R\$ 1,4800	R\$ 917,60	LIVE
73/315	43686	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.0-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 UG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/ DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 7.0.	780,00	R\$ 1,4800	R\$ 1.154,40	LIVE
74/315	43687	"LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TERO DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 UG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO	600,00	R\$ 1,4800	R\$ 888,00	LIVE
75/315	43688	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5-LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TERO DE PROTEÍNA (PREFERÊNCIA MENOR QUE 100 UG/GRAMA) E ANTIDERRAPANTE. ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/ DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO Nº 8,5.	410,00	R\$ 1,4800	R\$ 606,80	LIVE
91/315	43710	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G18- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, SILICONIZADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE COR DE ACORDO COM NBR. SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL. CALIBRE G18.	6000,00	R\$ 0,7200	R\$ 4.320,00	MEDIX
103/315	43721	AVENTAL DESCARTÁVEL-AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR. TAMANHO 1,20 X 1,40 M. PACOTE COM 10 UNIDADES. MANGA LONGA.	145,00	R\$27,9000	R\$ 4.045,50	PROTDESC
119/315	43744	SONDA FOLEY Nº 8-SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 08, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1000,00	R\$ 2,9300	R\$ 2.930,00	VITALGOLD
120/315	43745	SONDA FOLEY Nº 10-SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1000,00	R\$ 2,9000	R\$ 2.900,00	VITALGOLD
137/315	41347	SABONETE LÍQUIDO-SABONETE LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DA PELE, PH NEUTRO, AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS IRRITATIVAS. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 1000 ML.	182,00	R\$ 12,9800	R\$ 2.362,36	PREMISSE
138/315	43762	COLETOR DE URINA INFANTIL- COLETOR DE URINA PARA CRIANÇAS, COLETA DE URINA UNISSEX COM CAPACIDADE DE ATÉ 100ML. PACOTE CONTENDO 10UNIDADES	415,00	R\$ 4,7800	R\$ 1.983,70	CRALPLAST
141/315	43765	MÁSCARA LARÍNGEA 1,0-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	30,00	R\$ 28,5000	R\$ 855,00	VITALGOLD

142/315	43766	MÁSCARA LARÍNGEA 1,5-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 1,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	30,00	R\$ 25,9800	R\$ 779,40	VITALGOLD
143/315	43767	MÁSCARA LARÍNGEA 2,5-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 2,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	30,00	R\$ 25,9800	R\$ 779,40	VITALGOLD
144/315	43768	MÁSCARA LARÍNGEA 4,0-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 4, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	30,00	R\$ 25,9800	R\$ 779,40	VITALGOLD
145/315	43769	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 02-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO,	30,00	R\$ 29,8400	R\$ 895,20	VITALGOLD
154/315	43776	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL- TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL PLÁSTICO, DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DE 35 A 42 °C, AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA, LIVRE DE MERCÚRIO.	104,00	R\$ 13,6000	R\$ 1.414,40	G-TECH
176/315	43793	TOUCA DESCARTÁVEL-TOUCA DO TIPO DESCARTÁVEL, FEITA EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3900,00	R\$ 6,2000	R\$24.180,00	PROTDESC
198/315	43811	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,80 M-ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM². TAMANHO 15 CM X 1,80 M (LARGURA X COMPRIMENTO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	2500,00	R\$ 7,1400	R\$17.850,00	ANAPOLIS
199/315	43812	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,50 M- ATADURA CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% FR POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 4,50 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	1910,00	R\$ 8,6900	R\$16.597,90	ANAPOLIS
204/315	43817	LUVA DE PROCEDIMENTO P-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATÉX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANTÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	656,00	R\$ 20,3600	R\$13.356,16	LIVE
206/315	43819	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML-SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO LUER SLIP, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO DE 5 EM 5 ML, NUMERADA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL.	12800,00	R\$ 0,3200	R\$ 4.096,00	SR
216/315	43828	PRANCHA RESGATE ADULTO- PRANCHA EM FIBRA DE POLIETILENO COMCAPACIDADE PARA TRANSPORTAR ATÉ 300KG, MEDINDO 7CM DE ALTURA POR 45CM DE LARGURA POR 185CM DE COMPRIMENTO.	51,00	R\$ 450,0000	R\$22.950,00	RESGATE SP
217/315	43829	PRANCHA RESGATE INFANTIL- PRANCHA EM FIBRA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA	51,00	R\$ 412,6900	R\$21.047,19	RESGATE SP
266/315	43877	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO LUER SLIP LISO , SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO LUER SLIP LISO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO DE 5 EM 5 ML, NUMERADA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL.	6000,00	R\$ 0,4500	R\$ 2.700,00	SR

Qtd de Itens Vencedores: 038

Valor Total.....: R\$ 480.322,91

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 480.322,91 (quatrocentos e oitenta mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e um centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será **de 01 (um) ano** contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES**CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES****EMPRESA ADJUDICATÁRIA: SERGIO ALBERTO MACACARI****DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº048/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: LIFE MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 61.447.600/0001-97

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

4264 LIFE MEDICAL LTDA - MATRIZ						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
5/315	43623	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML-SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO DE 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	18800,00	R\$ 0,1500	R\$ 2.820,00	MEDIX
6/315	43624	TUBO DE COLETA A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO- TUBO MEDINDO 16X100MM COM CAPACIDADE DE ATÉ 9ML. CONTENDO GEL E ATIVADOR DE COÁGULO	5100,00	R\$ 0,8500	R\$ 4.335,00	LABOR IMPORT
7/315	43625	ALCOOL 70%-ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, 70% DE TEOR ALCÓOLICO, PARA USO EM AMBIENTES HOSPITALARES FRASCO COM 1000ML.. COTA RESERVADA ME/EPP	976,00	R\$ 5,5000	R\$ 5.368,00	SUPER VALE
8/315	43626	AGULHA 25 X 08-AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	10400,00	R\$ 0,0700	R\$ 728,00	DESCARPACK
9/315	43627	AGULHA 30 X 07-AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10900,00	R\$ 0,0700	R\$ 763,00	DESCARPACK
11/315	43630	FITA GLICEMIA G TECH LITE-CARACTERÍSTICAS: CARACTERÍSTICAS GERAIS: DETECÇÃO DOS NÍVEIS DE GLICOSE SANGÜÍNEA ATRAVÉS DA LEITURA DAS TIRAS REAGENTES G-TECH LITE 1 - TESTE PARA ORIENTAÇÃO SOBRE O CONTROLE DA GLICOSE NO SANGUE SEM FINS DIAGNÓSTICOS.TIPO: TIRAS. QUANTIDADE MÍNIMA DE SANGUE: 0,9 MICROLITRO. TEMPO DE MEDIÇÃO: 5 SEGUNDOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 50 TIRAS DE TESTE - MANUAL DE INSTRUÇÕES	815,00	R\$ 18,5000	R\$ 15.077,50	G-TECH
12/315	43631	GLICOSÍMETRO-PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO EM RELAÇÃO AS FITAS PARA AFERIÇÃO DA GLICEMIA QUE JÁ TEMOS EM ESTOQUE, OS APARELHOS SOMENTE PODERAM SER DAS MARCAS: - G TECH LITE OBS.: NÃO SERÁ ACEITO OUTRA MARCA DE APARELHO. CARACTERÍSTICAS: - NO CODE - SEM CODIFICAÇÃO; - MICRO AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0.9 MICROLÍTRIO; - RESULTADO RÁPIDO - 5 SEGUNDOS; - 500 POSIÇÕES DE MEMÓRIA; - AVISO DE HIPOGLICEMIA;	75,00	R\$ 14,5000	R\$ 1.087,50	G-TECH
14/315	43633	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML-SOLUÇÃO COMPOSTA DE GLICOSE 5G E ÁGUA PARA INJETÁVEIS 100 ML. BOLSA DE SISTEMA FECHADO CONFECCIONADO EM PVC OU POLIETILENO TRANSPARENTE, PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES. USO INTRAVENOSO. FRASCO COM 250 ML.	600,00	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,00	JP
17/315	43636	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML- SOLUÇÃO COMPOSTA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9G, GLICOSE 5G E ÁGUA PARA INJETÁVEIS 100 ML. BOLSA DE SISTEMA FECHADO CONFECCIONADO EM PVC OU POLIETILENO TRANSPARENTE, PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES. USO INTRAVENOSO. FRASCO COM 500 ML.	600,00	R\$ 4,9000	R\$ 2.940,00	FRESENIUS
21/315	43640	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO-PAPEL DE ECG, MEDIDAS 216 X 30, PARA CARDIOCORE 2000 BIONET.	150,00	R\$ 24,5000	R\$ 3.675,00	CONTI
22/315	43641	"PORTA LÂMINA DE COLETA DE PREVENTIVO-PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA. CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA. MATERIAL POLIPROPILENO. PACOTES COM 100 UNIDADES."	20,00	R\$ 48,0000	R\$ 960,00	LABOR IMPORT
23/315	43642	PVPI DEGERMANTE-IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. 1L	120,00	R\$ 49,0000	R\$ 5.880,00	RIOQUIMICA
24/315	41346	PVPI TÓPICO-IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICO AQUOSA. 1L	108,00	R\$ 49,0000	R\$ 5.292,00	RIOQUIMICA
26/315	43644	"SERINGAS C/ AGULHA ACOPLADA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA 13 X 0,45- SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 13MM DE COMPRIMENTO 0,45MM DE ESPESSURA OBS: AGULHA NÃO FIXA À SERINGA, OU SEJA, MODELO ONDE A AGULHA DESENCAIXA DA SERINGA. CAIXA COM 100 UNIDADES"	50,00	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,00	MEDIX

28/315	43646	LENÇOL DESCARTÁVEL MACA 0,90X2,00M- LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT,	6900,00	R\$ 0,9000	R\$ 6.210,00	ANADONA
35/315	43653	FIO SIMPLES Nº 3-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	40,00	R\$ 95,0000	R\$ 3.800,00	SHALON
36/315	43654	FIO SIMPLES Nº 5-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 84,0000	R\$ 2.520,00	SHALON
37/315	43655	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 4,5M- FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 4,5M, INDICADO PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, GAZES, CATETERES, SONDAS E CURATIVOS DE DRENOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU IRRITAÇÕES NA PELE, POR SUA FÁCIL REMOÇÃO.	500,00	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,00	MISSNER
39/315	43656	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 25MM X 4,5M-FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 25MM X 4,5M, INDICADO PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, GAZES, CATETERES, SONDAS E CURATIVOS DE DRENOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU IRRITAÇÕES NA PELE, POR SUA FÁCIL REMOÇÃO.	610,00	R\$ 2,3000	R\$ 1.403,00	VITALGOLD
40/315	43657	LANCETA-LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	89,00	R\$ 7,3000	R\$ 649,70	G-TECH
41/315	43658	"ESFIGMOMANÔMETRO-ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS. BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL ADULTO FLEXIPORTT ADULTO REUSE 11BR AZUL MARINHO 1 TUBO CIRCUNFERÊNCIA: 25-34 CM MANÔMETRO COM CONEXÃO FLEXIPORT GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS."	116,00	R\$ 288,0000	R\$ 33.408,00	WELCH ALLYN
48/315	43665	ABAIXADOR DE LÍNGUA-ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL EM MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 1,50 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	167,00	R\$ 4,8000	R\$ 801,60	MEDIX
49/315	43666	AGULHA PARA PUNÇÃO 30X8-AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CANULA EM ÁCIDO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM OS PADRÕES DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTREMA ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORA, Nº 30X8. EMBALADA UNITARIAMENTE	10000,00	R\$ 0,0700	R\$ 700,00	MEDIX
50/315	41173	AGULHA PARA PUNÇÃO 40X12-AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CANULA EM ÁCIDO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM OS PADRÕES DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTREMA ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORA, Nº 40X12. EMBALADA UNITARIAMENTE.	25700,00	R\$ 0,0700	R\$ 1.799,00	MEDIX
51/315	43668	ALGODÃO HIDROFILO-ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO. PACOTE COM 500 G.	79,00	R\$ 16,5000	R\$ 1.303,50	MELHOR MED
52/315	43667	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 150CM- ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 150CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM PACOTE COM 12 UNIDADES.	60,00	R\$ 15,0000	R\$ 900,00	ORTOFEN
57/315	43673	CAPA PARA COLCHÃO-COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL. DIMENSÕES: LARGURA 88CM X COMPRIMENTO 1,88CM X ALTURA 14CM.	103,00	R\$ 71,0000	R\$ 7.313,00	SPK
58/315	43674	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL-OXÍMETRO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA, TIPO MEDIÇÃO CLIP DE DEDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOSTRADOR NUMÉRICO P/SATURAÇÃO/PULSO,LEDS 3 CORES.	30,00	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,00	VITALGOLD
61/315	43677	SISTEMA FECHADO PARA COLETA DE URINA 2000 ML-COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	600,00	R\$ 2,9500	R\$ 1.770,00	VITALGOLD
64/315	43680	LÂMINA BISTURI Nº 15-LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROSÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	40,00	R\$ 24,9000	R\$ 996,00	MEDIX
65/315	43681	LÂMINA BISTURI Nº 12-LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	31,00	R\$ 28,0000	R\$ 868,00	MEDIX
66/315	41304	LÂMINA BISTURI Nº 24-LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FORMA DE SACHÊ COM INIBIDOR DE CORROSÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	23,00	R\$ 24,0000	R\$ 552,00	MEDIX
67/315	43682	MASCARA NÃO REINALANTE ADULTO -PARA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRAÇÃO, NÃO REINALANTE, COM RESERVATÓRIO, FILTRO, E DISPOSITIVO PARA NÃO EXTRAVASAMENTO DE GOTÍCULAS PARA O AR. TAMANHO ADULTO.	48,00	R\$ 6,5000	R\$ 312,00	MEDIX

68/315	43683	MASCARA NÃO REINALANTE INFANTIL-PARA OXIGENOTERAPIA ALTA CONCENTRAÇÃO, NÃO REINALANTE, COM RESERVATÓRIO, FILTRO, E DISPOSITIVO PARA NÃO EXTRAVASAMENTO DE GOTÍCULAS PARA O AR. TAMANHO INFANTIL	48,00	R\$ 6,5000	R\$ 312,00	MEDIX
69/315	43684	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 TIPO N 95- MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95%.	430,00	R\$ 0,8800	R\$ 378,40	MEDIX
70/315	41290	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,0-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	615,00	R\$ 1,3000	R\$ 799,50	MEDIX
76/315	43689	LUVA CIRÚRGICA Nº 9,0-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 9, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	200,00	R\$ 1,4500	R\$ 290,00	MEDIX
77/315	43690	FIO CROMADO 1-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 115,0000	R\$ 3.450,00	SHALON
78/315	43691	FIO CROMADO 2-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,00	SHALON
79/315	43692	FIO CROMADO 3-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,00	SHALON
80/315	43701	FIO CROMADO 4-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,00	SHALON
81/315	43702	FIO CROMADO 5-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	40,00	R\$ 95,0000	R\$ 3.800,00	SHALON
82/315	41269	FIO SIMPLES Nº 4-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,00	SHALON
104/315	43722	ÁGUA DESTILADA-ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, PARA USO EM AUTOCLAVE. GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	59,00	R\$ 12,3000	R\$ 725,70	SS PLUS
105/315	43723	"ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SEU USO OBJETIVA A DILUIÇÃO E SOLUBILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. INDICAÇÕES: COMO MEIO DE DILUIÇÃO PARA MEDICAMENTOS. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 200 AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10ML."	35,00	R\$ 45,0000	R\$ 1.575,00	FARMACE
106/315	43724	AGULHA 20 X 5,5-AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 20 X 5,5 MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO,	16800,00	R\$ 0,0600	R\$ 1.008,00	MEDIX
107/315	41170	AGULHA PARA PUNÇÃO 13X4,5-AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CANULA EM ÁCIDO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM OS PADRÕES DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTREMA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 13X4,5. EMBALADA UNITARIAMENTE.	22500,00	R\$ 0,0700	R\$ 1.575,00	MEDIX
108/315	43726	TUBO FLEXÍVEL 2 VIAS-DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO, 2 CLAMP CORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	1200,00	R\$ 0,7500	R\$ 900,00	DESCARPACK
109/315	43727	VASELINA LÍQUIDA DE 1 LITRO-PRODUTO DE ORIGEM MINERAL DERIVADO DO PETRÓLEO, PRODUZIDA A PARTIR DA COMBINAÇÃO DE ÓLEO MINERAL E PARAFINA MICRO CRISTALINA, COM PROPRIEDADES EMOLIENTE, LUBRIFICANTE, SUAVIZANTE E HIDRATANTE.	17,00	R\$ 43,9000	R\$ 746,30	VIC PHARMA
113/315	43738	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 3,0.	480,00	R\$ 2,9000	R\$ 1.392,00	SOLIDOR
114/315	43739	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 3,5.	480,00	R\$ 2,7500	R\$ 1.320,00	SOLIDOR

115/315	43740	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 4,0.	480,00	R\$ 2,9000	R\$ 1.392,00	SOLIDOR
116/315	43741	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 4,5.	480,00	R\$ 2,8000	R\$ 1.344,00	SOLIDOR
130/315	43755	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14- SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS	1000,00	R\$ 0,8000	R\$ 800,00	BIO FARMA CEUTICA
131/315	43756	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16- SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. TAMANHO Nº 16.	1000,00	R\$ 0,8800	R\$ 880,00	BIO FARMA CEUTICA
132/315	43757	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 03-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 3, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	30,00	R\$ 22,0000	R\$ 660,00	VITALGOLD
133/315	43758	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 05-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	40,00	R\$ 22,0000	R\$ 880,00	VITALGOLD
134/315	43759	PINÇA DE CHERON CURVA 24CM-PINÇA CHERON 24CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO.	16,00	R\$ 50,0000	R\$ 800,00	ABC
149/315	43773	FIO GUIA ADULTO-FIO GUIA TIPO BOUGIE PARA ENTUBAÇÃO ADULTO 15F VENTILADO TAMANHO: 70 CM DE COMPRIMENTO; 5,0MM DE ESPESSURA. PARA USO COM TUBOS TRAQUEAIS ENTRE 5,5 A 10MM.	100,00	R\$ 21,0000	R\$ 2.100,00	MIKATOS
150/315	43774	FIO GUIA INFANTIL-FIO GUIA TIPO BOUGIE PARA ENTUBAÇÃO ADULTO 6F VENTILADO TAMANHO: 54 CM DE COMPRIMENTO; 2,5MM DE ESPESSURA. PARA USO COM TUBOS TRAQUEAIS ENTRE 3 A 4,5MM.	100,00	R\$ 21,0000	R\$ 2.100,00	MIKATOS
151/315	43775	AGULHA 25 X 06-AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 6, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	14900,00	R\$ 0,0700	R\$ 1.043,00	MEDIX
152/315	41199	CABO PARA BISTURI Nº 3-CABO LÂMINA DE BISTURI Nº 03 PARA LÂMINA DE BISTURI DESCATÁVEL AÇO INOX IDEAL PARA LÂMINAS DE BISTURI TAMANHO 10 E 15.	30,00	R\$ 7,0000	R\$ 210,00	ABC
153/315	41391	SONDA URETRAL Nº 18-SONDA URETRAL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (TIPO NELATON), TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL. TAMANHO Nº 18.	1030,00	R\$ 0,6500	R\$ 669,50	BIO FARMA CEUTICA
155/315	43777	"TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO/MÍNIMO-TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA - 20 °C À +50 °C INTERNA INCOTERM 7427.02.0.00	23,00	R\$ 60,0000	R\$ 1.380,00	MAGAZINE MEDICA
158/315	43780	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16-SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 16.	1000,00	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,00	BIOBASE
166/315	43785	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTO (SPENCER) RETA 13CM-COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA-PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	17,00	R\$ 30,0000	R\$ 510,00	ABC
169/315	43788	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE - 1 LITRO- DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE. ALMOTOLIA DE 1 LITRO.	111,00	R\$ 15,0000	R\$ 1.665,00	RIOQUIMICA
171/315	43789	FITA PARA AUTOCLAVE -FITA PARA AUTOCLAVE. TAMANHO 9 MM X 50 M.	40,00	R\$ 6,1400	R\$ 245,60	CIEX
172/315	43790	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML-SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 1, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADAS A CADA 0,01ML,NUMERADA A CADA 0,1ML/10UI, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	14000,00	R\$ 0,1700	R\$ 2.380,00	MEDIX
173/315	41354	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML-SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO DE 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	13800,00	R\$ 0,1000	R\$ 1.380,00	MEDIX
175/315	43792	"EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL- CONECTOR ESCALONADO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE COTEJAMENTO FLEXÍVEL; PINÇA ROLETE CORTA FLUXO; DISPONÍVEL NA COR AZUL, QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO; USO ÚNICO. CONTÉM: 01 UNIDADE; FABRICADO EM PVC;	2000,00	R\$ 0,8800	R\$ 1.760,00	MEDIX

180/315	41249	ESPÉCULO VAGINAL P-ESPÉCULO VAGINAL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO. TAMANHO PEQUENO. NÃO LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME POLIÉSTER.	1900,00	R\$ 1,6300	R\$ 3.097,00	CRAL
181/315	43796	ESTETOSCÓPIO CABEÇA DUPLA- ESTETOSCÓPIO COM CABEÇA DUPLA (ADULTO E PEDIÁTRICO) TUBOS DE CANAIS SIMPLES E FLEXÍVEIS COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCUTAÇÃO, OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO FEITAS DE BORRACHA MACIA E ANTIALÉRGICA.	121,00	R\$ 14,0000	R\$ 1.694,00	ADVANTIVE
183/315	41259	FIO DE SUTURA 2-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO PRETO E SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, TIPO AGULHA 3/8 CIRC. ESPATULADA E 3/8 CIRC. CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 0,65 CM E 1,2, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	30,00	R\$ 34,9900	R\$ 1.049,70	MEDIX
187/315	43800	EQUIPO MICROGOTAS 2 VIAS-CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, COMPONENTES EQUIPO MICROGOTAS,DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO 3ML/H, ACESSÓRIOS DOMO,TUBO EXTENSOR 48' E 12' ,2 TORNEIRAS 3 VIAS, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/TRANSDUTOR, TIPO USO ADULTO.	6000,00	R\$ 1,1100	R\$ 6.660,00	MEDIX
188/315	43801	ESCALPE Nº 21-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32,	1000,00	R\$ 0,1900	R\$ 190,00	MEDIX
189/315	43802	ESCALPE Nº 23-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/	1000,00	R\$ 0,1900	R\$ 190,00	MEDIX
190/315	43803	ESCALPE Nº 25-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1000,00	R\$ 0,1900	R\$ 190,00	MEDIX
192/315	43805	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 100CM- ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 100CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM PACOTE COM 12 UNIDADES.	61,00	R\$ 12,2000	R\$ 744,20	ORTOFEN
196/315	43809	ATADURA GESSADA 20 CM X 4,0 M-ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 03 A 04 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 20 CM DE LARGURA X 4,0 M DE COMPRIMENTO.	200,00	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,00	POLAR FIX
197/315	43810	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS-SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO CATETER	5003,00	R\$ 1,1000	R\$ 5.503,30	MEDIX
205/315	43818	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,80 M- ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR 13 FIOS/CM², NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: LARGURA 10,	2662,00	R\$ 4,8200	R\$ 12.830,84	ERIMAX SOFT
207/315	43820	FRALDA INFANTIL TAMANHO P- COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, BARREIRAS SUPERIMPERMEÁVEIS MAIORES E MAIS RESISTENTES DE PONTA A PONTA, CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA QUE ABSORVE MAIS RÁPIDO O XIXI E PH BALANCEADO PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS COM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TAM 3 A 5KG. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PAMPERS; HUGGIES E/OU TURMA DA MÔNICA. PACOTE COM NO MÍNIMO 28UNIDADES.	25,00	R\$ 32,7500	R\$ 818,75	HIPOPO
208/315	43821	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXG- COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, BARREIRAS SUPERIMPERMEÁVEIS MAIORES E MAIS RESISTENTES DE PONTA A PONTA, CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA QUE ABSORVE MAIS RÁPIDO O XIXI E PH BALANCEADO PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS COM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TAM 12 A 15KG. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PAMPERS; HUGGIES E/OU TURMA DA MÔNICA. PACOTE COM NO MÍNIMO 32UNIDADES.	25,00	R\$ 49,0000	R\$ 1.225,00	HIPOPO
209/315	43822	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P- BARREIRAS ANTIVASAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, TROCA FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES QUE GARANTEM MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS SPUM LAYER E FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTEM UM AJUSTE PERFEITO DANDO UMA PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VASAMENTOS E MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA, ELABORADA A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓBICO RESISTENTE A PASSAGEM	50,00	R\$ 24,7500	R\$ 1.237,50	KIFRAL

210/315	43823	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M- BARREIRAS ANTIVASAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, TROCA FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES QUE GARANTEM MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS SPUM LAYER E FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTEM UM AJUSTE PERFEITO DANDO UMA PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VASAMENTOS E MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA, ELABORADA A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓBICO RESISTENTE A PASSAGEM DE ÁGUA ATÉ 12KPA CONFORME NORMA DA ABNT NBR 13844. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BIGFRAL; PLENITUD E/OU TENA. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.	50,00	R\$ 19,9900	R\$ 999,50	FOX
211/315	43824	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G- BARREIRAS ANTIVASAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, TROCA FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES QUE GARANTEM MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS SPUM LAYER E FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTEM UM AJUSTE PERFEITO DANDO UMA PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VASAMENTOS E MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA, ELABORADA A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓBICO RESISTENTE A PASSAGEM DE ÁGUA ATÉ 12KPA CONFORME NORMA DA ABNT NBR 13844. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BIGFRAL; PLENITUD E/OU TENA. PACOTE COM NO MÍNIMO 7 UNIDADES.	50,00	R\$ 19,9900	R\$ 999,50	FOX
212/315	43825	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXG- BARREIRAS ANTIVASAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, TROCA FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES QUE GARANTEM MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, DIFUSOR DE LÍQUIDOS SPUM LAYER E FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE GARANTEM UM AJUSTE PERFEITO DANDO UMA PROTEÇÃO EXTRA E EVITANDO VASAMENTOS E MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA, ELABORADA A PARTIR DE MATERIAL HIDROFÓBICO RESISTENTE A PASSAGEM DE ÁGUA ATÉ 12KPA CONFORME NORMA DA ABNT NBR 13844. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BIGFRAL; PLENITUD E/OU TENA. PACOTE COM NO MÍNIMO 7 UNIDADES.	50,00	R\$ 19,9900	R\$ 999,50	FOX
215/315	43827	"IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA HEAD BLOCK PARA RESGATE APH-O IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO É UTILIZADO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE FERIDOS, ESTE PRODUTO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM COLAR CERVICAL DE RESGATE E PLACA DE FIXAÇÃO PARA IMOBILIZAR A CABEÇA. O APOIO DE CABEÇA ADULTO É CONFECCIONADO EM ABS E FIXADO COM VELCRO NO TECIDO QUE REVESTE A PRANCHA, ESTE PRODUTO POSSUI DUAS ALÇAS AJUSTÁVEIS DE APOIO DE TESTA E QUEIXO, É RESISTENTE A IMPACTOS E POSSUI ORIFÍCIO PARA ORELHA DE 8 CM PARA BLEED CHECK, COM SEU MATERIAL EM ESPUMA DE VINIL EMBORRACHADO, TORNA ESTE IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS DO IMOBILIZADOR DE CABEÇA PRESO COM VELCRO AO TECIDO E FIVELAS REGULÁVEIS NA BASE POSSUI DOIS CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO (TESTA E QUEIXO) POSSUI ORIFÍCIO AURICULAR DE 80 MM FEITO EM MATERIAL DE ESPUMA FLEXÍVEL (ESPUMA DE CÉLULAS FECHADAS OBTIDA A PARTIR DA EXPANSÃO DE ETILENO ACETATO DE VINILA (EVA) MOLDADA) IMPERMEÁVEL LAVÁVEL ORIFÍCIO AURICULAR PARA VERIFICAÇÃO DE SANGRAMENTO DE 80 MM ESPECIFICAÇÕES DO IMOBILIZADOR DE CABEÇA BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 26 CM LATERAIS FIXADAS NA BASE 23,5 X 14 X 6 CM ALTURA 08 CM LARGURA 24 CM COMPRIMENTO 26 CM PESO 0,450 KG."	100,00	R\$ 104,0000	R\$ 10.400,00	RESGATE SP
218/315	43830	PINÇA DE CHERON RETA 24CM-PINÇA CHERON 24CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO	25,00	R\$ 87,0000	R\$ 2.175,00	ABC
230/315	43841	"UMIDIFICADOR DE OXIGENIO-TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250ML; TUBO COM BORBULHADOR	48,00	R\$ 14,3500	R\$ 688,80	HAOXI
231/315	43842	SONDA FOLEY Nº 20, SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 20, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1000,00	R\$ 2,4800	R\$ 2.480,00	MEDIX
232/315	43843	SONDA FOLEY Nº 22, SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 22, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1000,00	R\$ 2,4800	R\$ 2.480,00	MEDIX
233/315	43844	SONDA FOLEY Nº 24, SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 24, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1000,00	R\$ 2,4800	R\$ 2.480,00	MEDIX

234/315	43845	SONDA URETRAL Nº 04, Sonda Uretral, confeccionada em PVC atóxico, siliconizado, embalagem individual, 01 via, estéril, descartável, sem balão (tipo Nelaton), tubo translúcido e maleável. Tamanho nº 04.	1000,00	R\$ 0,5500	R\$ 550,00	BIO FARMA CEUTICA BIO
235/315	43846	SONDA URETRAL Nº 06, Sonda Uretral, confeccionada em PVC atóxico, siliconizado, embalagem individual, 01 via, estéril, descartável, sem balão (tipo Nelaton), tubo translúcido e maleável. Tamanho nº 16.	1000,00	R\$ 0,5100	R\$ 510,00	FARMA CEUTICA BIO
236/315	43847	SONDA URETRAL Nº 08, Sonda Uretral, confeccionada em PVC atóxico, siliconizado, embalagem individual, 01 via, estéril, descartável, sem balão (tipo Nelaton), tubo translúcido e maleável. Tamanho nº 08.	1000,00	R\$ 0,5400	R\$ 540,00	FARMA CEUTICA
237/315	43848	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 04.	1000,00	R\$ 0,5500	R\$ 550,00	BIOBASE
238/315	43849	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 06.	1000,00	R\$ 0,5600	R\$ 560,00	BIOBASE
239/315	43850	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 08.	1000,00	R\$ 0,5500	R\$ 550,00	BIOBASE
240/315	43851	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 10.	1000,00	R\$ 0,5500	R\$ 550,00	BIOBASE
241/315	43852	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 12.	1000,00	R\$ 0,5600	R\$ 560,00	BIOBASE
242/315	43853	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 14.	1000,00	R\$ 0,5800	R\$ 580,00	BIOBASE
243/315	43854	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 20.	1000,00	R\$ 0,9400	R\$ 940,00	BIOBASE
244/315	43855	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, curta. Tamanho nº 22.	1000,00	R\$ 1,0600	R\$ 1.060,00	BIOBASE
245/315	43856	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa. Tamanho nº 04.	1000,00	R\$ 0,7500	R\$ 750,00	BIOBASE
246/315	43857	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa. Tamanho nº 06.	1000,00	R\$ 0,7500	R\$ 750,00	BIOBASE
247/315	43858	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa. Tamanho nº 08.	1000,00	R\$ 0,8900	R\$ 890,00	BIOBASE
248/315	43859	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa. Tamanho nº 12.	1000,00	R\$ 0,9700	R\$ 970,00	BIOBASE
249/315	43860	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, Sonda Gástrica Confeccionada em PVC flexível, atóxica, descartável, estéril, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine, longa. Tamanho nº 14.	1000,00	R\$ 0,9700	R\$ 970,00	BIOBASE
254/315	43865	SACO LIXO HOSPITALAR (INFECTANTE) 30 LTS, SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA DECARTE DE RESÍDUOS (SUBSTÂNCIAS) INFECTANTES CAPACIDADE DE 30 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, NBR 7500/2009, PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). TAMANHO: 59X 62X0.02 CM. EMBALAGEM: 100 UNIDADES."	100,00	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,00	DESCARBOX
255/315	43866	SACO LIXO HOSPITALAR (INFECTANTE) 50 LTS, SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA DECARTE DE RESÍDUOS (SUBSTÂNCIAS) INFECTANTES CAPACIDADE DE 50 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, NBR 7500/2009, PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). TAMANHO: 63X 80 X0.02 CM. EMBALAGEM: 100 UNIDADES."	100,00	R\$ 17,5000	R\$ 1.750,00	DESCARBOX

256/315	43867	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS- COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE DE 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MATERIAL IMPERMEABILIZANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853	100,00	R\$ 4,4500	R\$ 445,00	DESCARBOX
257/315	43868	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS- COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE DE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MATERIAL IMPERMEABILIZANTE, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853	150,00	R\$ 4,9900	R\$ 748,50	DESCARBOX
261/315	43872	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO COM EXTENSOR – TAMANHO 09 FR, MATERIAL SILICONE, TIPO CATETER NASAL, TAMANHO 9 FR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL,	1000,00	R\$ 1,8800	R\$ 1.880,00	MEDSONDA
264/315	43875	ESCALPE Nº 19-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 19, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1000,00	R\$ 0,3000	R\$ 300,00	MEDIX
265/315	43876	ESCALPE Nº 27-CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 27, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1000,00	R\$ 0,3000	R\$ 300,00	MEDIX
269/315	43880	SABONETE LÍQUIDO-SABONETE LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DA PELE, PH NEUTRO, AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS IRRITATIVAS. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, GL 5 LITROS	48,00	R\$ 30,0000	R\$ 1.440,00	PREMISSE
270/315	43881	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL INFANTIL - OXÍMETRO PORTÁTIL INFANTIL , ALIMENTAÇÃO PILHA, TIPO MEDIÇÃO CLIP DE DEDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOSTRADOR NUMÉRICOP/ SATURAÇÃO/PULSO,LEDS 3 CORES	20,00	R\$ 112,0000	R\$ 2.240,00	G-TECH
272/315	43883	SONDA FOLEY DE TRÊS VIAS Nº 16 , SILICONE OU LÁTEX DE BORRACHA NATURAL SILICONIZADO, RESISTENTE E SIMÉTRICO, COM CAPACIDADE	1000,00	R\$ 3,1300	R\$ 3.130,00	MEDIX
273/315	43884	SONDA FOLEY DE TRÊS VIAS Nº 20 , SILICONE OU LÁTEX DE BORRACHA NATURAL SILICONIZADO, RESISTENTE E SIMÉTRICO, COM CAPACIDADE PADRÃO DE 30 ML OU 30 -- 50 ML PARA FIXAÇÃO SEGURA. PONTA: ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS PARA MELHOR DRENAGEM. ÓXIDO DE ETILENO (EO). CALIBRES (FR) FR 20 PARA SE AJUSTAR À URETRA.	1000,00	R\$ 3,1300	R\$ 3.130,00	MEDIX
274/315	43885	SONDA FOLEY DE TRÊS VIAS Nº 22 , SILICONE OU LÁTEX DE BORRACHA NATURAL SILICONIZADO, RESISTENTE E SIMÉTRICO, COM CAPACIDADE PADRÃO DE 30 ML OU 30 -- 50 ML PARA FIXAÇÃO SEGURA. PONTA: ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS PARA MELHOR DRENAGEM. ÓXIDO DE ETILENO (EO). CALIBRES (FR) FR 22 PARA SE AJUSTAR À URETRA.	1000,00	R\$ 3,1300	R\$ 3.130,00	MEDIX
275/315	43886	ALCOOL IODADO 0,1 % (1MG/ML) COMPONENTES: IODO, IODETO DE POTÁSSIO, ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA PURIFICADA. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCOS DE 1 LITRO.	48,00	R\$ 24,3500	R\$ 1.168,80	RIOQUIMICA
282/315	43893	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA (ALGODÃO/SINTÉTICA) 25 CM LARGURA / 25 M COMPRIMENTO; PRODUZIDA COM FIOS DE ALGODÃO CRU E/OU FIBRAS SINTÉTICAS, FORMATO: TUBULAR, SEM COSTURAS LATERAIS DIMENSÕES: LARGURA: 25 CM (IDEAL PARA ÁREAS LARGAS COMO TRONCO E MEMBROS INFERIORES). COMPRIMENTO: 25 METROS (ROLO DE ALTO RENDIMENTO). CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DESCARTÁVEL.	40,00	R\$ 42,0900	R\$ 1.683,60	MSO
299/315	43910	PULSEIRAS COLORIDAS PARA CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MANCHESTER MATERIAL: CONFECCIONADAS EM VINIL, PLÁSTICO (PVC) OU MATERIAL SINTÉTICO FECHAMENTO: FECHO INVOLÁVEL (TIPO PINO OU ADESIVO) IDENTIFICAÇÃO: PODEM SER PULSEIRAS TOTALMENTE COLORIDAS OU PULSEIRAS BRANCAS/ TRANSPARENTES COM ADESIVOS COLORIDOS APLICADOS NA HORA DA TRIAGEM. PERSONALIZAÇÃO: PERMITIR A ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA OU MARCADOR PERMANENTE PARA ANOTAR O NOME DO PACIENTE, DATA/HORA DA TRIAGEM. TAMANHO: AJUSTÁVEL PARA PULSOS ADULTOS E INFANTIS, COM CANTOS ARREDONDADOS PARA NÃO MACHUCAR O PACIENTE.	5000,00	R\$ 1,4500	R\$ 7.250,00	WILTEX
300/315	43911	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 06-MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL POLÍMERO FLEXÍVEL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CUFF DUPLO, ALETAS CONTRA OBSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR 15MM, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, COMPONENTES 1 CUFF SELA VAS P/ PRESSÃO = OU > 20CMH2O, OUTROS COMPONENTES PASSAGEM DE SNG POR DRENO PARALELO.	30,00	R\$ 33,0000	R\$ 990,00	VITALGOLD
303/315	43794	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - G14, CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, SILICONIZADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE COR DE ACORDO COM NBR. SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL. CALIBRE G14.	6000,00	R\$ 0,5500	R\$ 3.300,00	MEDIPRIME
306/315	44703	CREPE-FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADE BRANCO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA , 19 MM X 50 M. CAIXA CM 56 UNIDADES. FITA. ME EPP	260,00	R\$ 243,7500	R\$ 63.375,00	CIEX
307/315	43725	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 8,5.	480,00	R\$ 3,2400	R\$ 1.555,20	MEDIX

308/315	43728	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 5,0.	480,00	R\$ 3,3800	R\$ 1.622,40	MEDIX
309/315	43729	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 5,5.	480,00	R\$ 3,3800	R\$ 1.622,40	MEDIX
310/315	43730	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 6,0	480,00	R\$ 3,2400	R\$ 1.555,20	MEDIX
311/315	43731	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 6,5.	480,00	R\$ 3,3400	R\$ 1.603,20	MEDIX
312/315	43732	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 7,0.	480,00	R\$ 3,3800	R\$ 1.622,40	MEDIX
313/315	43733	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 7,5.	480,00	R\$ 3,3800	R\$ 1.622,40	MEDIX
314/315	43734	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 8,0.	480,00	R\$ 3,3800	R\$ 1.622,40	MEDIX

Qtd de Itens Vencedores: 136

Valor Total.....: R\$ 357.231,89

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 357.231,89 (trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e nove centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será **de 01 (um) ano** contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES**CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES****EMPRESA ADJUDICATÁRIA: RENAN ALVES TIMIRO****DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº049/2026****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026****PARTES****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS****DETENTORA DA ATA: CIRÚRGICA PRIME LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.116.717/0001-02****CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F****OBJETO****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.**

3651 CIRURGICA PRIME LTDA						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
3/315	43621	PAPEL TOALHA-PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO,02 DOBRAS, COM RESISTÊNCIA À ÚMIDO. FARDO COM 1.250 FOLHAS.	113,00	R\$ 12,9000	R\$ 1.457,70	FLORESTA PAPEIS
4/315	43622	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML-SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL.	18800,00	R\$ 0,2500	R\$ 4.700,00	MEDIX

10/315	43629	ELETRODOS DESFIBRILAÇÃO PRÉ- CONECTADOS (DEA)(PÁS) ADULTO- ELETRODO, TIPO PAR DE ELETRODOS, APLICAÇÃO COMPATÍVEL COM CARDIOVERSOR INSTRAMED CARDIOMAX/ ISIS/ISIS PRO, FORMATO TIPO PÁS, ADESIVAS, TIPO USO DESCARTÁVEIS, ADULTO.	375,00	R\$ 254,0000	R\$ 95.250,00	INSTRAMED
13/315	43632	LARINGOSCÓPIO- KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM 6 LÂMINAS CURVAS LÂMPADA DE LED, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL E BORDAS LISAS, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE EM ALTA QUALIDADE COM ILUMINAÇÃO DE LED LUZ BRANCA COM 3.0V EM CONFORMIDADE COM A ISO7376. FORNECENDO TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE LUZ FRIA, PERMITINDO A VISÃO IDEAL DA LARINGE. TODAS AS LÂMINAS E CABOS REUTILIZÁVEIS SÃO TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEIS. ACOMPANHA 1 CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO; 1 LÂMINA MACINTOSH Nº0; 1 LÂMINA MACINTOSH Nº1; 1 LÂMINA MACINTOSH Nº2; 1 LÂMINA MACINTOSH Nº3; 1 LÂMINA MACINTOSH Nº4; 1 LÂMINA MACINTOSH Nº5.	5,00	R\$ 821,0000	R\$ 4.105,00	MD
18/315	43637	MANITOL 20%- SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% SOLUÇÃO INTRAVENOSO EM BOLSA E/OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO CONTENDO 250ML.	400,00	R\$ 7,9000	R\$ 3.160,00	JP
34/315	43652	FIO SIMPLES Nº 2-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 95,9000	R\$ 2.877,00	TECHNOFIO
42/315	43659	ESPEÚLO VAGINAL G-ESPEÚLO VAGINAL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO. TAMANHO GRANDE. NÃO LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME POLIÉSTER.	1900,00	R\$ 1,5900	R\$ 3.021,00	KOLPLAST
43/315	43660	FIO DE SUTURA 3-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO PRETO, TIPO FIO 3-0 COM AGULHA 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 3 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	40,00	R\$ 24,8000	R\$ 992,00	MEDIX
44/315	43661	FIO DE SUTURA 4-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 ENVELOPES.	30,00	R\$ 24,8000	R\$ 744,00	MEDIX
45/315	43662	FIO DE SUTURA 5-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO PRETO, TIPO FIO 5-0, COM AGULHA 3/8 CIRC. CILÍNDRICA 2 CM. ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	30,00	R\$ 24,8000	R\$ 744,00	MEDIX
46/315	43663	FIO DE SUTURA 6-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL	30,00	R\$ 29,9000	R\$ 897,00	MEDIX
47/315	43664	FIO SIMPLES Nº 0-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	30,00	R\$ 91,5000	R\$ 2.745,00	MEDIX
53/315	43669	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM-COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% PURO ALGODÃO, 13 FIOS POR CM², 4 CAMADAS COM CADARÇO, TAMANHO: 45 CM X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	54,00	R\$ 51,0000	R\$ 2.754,00	ERIMAX
56/315	43672	ELETRODOS DESFIBRILAÇÃO PRÉ- CONECTADOS (DEA)(PÁS) INFANTIL- ELETRODO, TIPO PAR DE ELETRODOS, APLICAÇÃO COMPATÍVEL COM CARDIOVERSOR INSTRAMED CARDIOMAX/ ISIS/ISIS PRO, FORMATO TIPO PÁS, ADESIVAS, TIPO USO DESCARTÁVEIS, PEDIÁTRICO.	300,00	R\$ 370,0000	R\$111.000,00	INSTRAMED
84/315	43704	CONJUNTO COMPLETO MICRONEBULIZADOR INFANTIL- CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO INFANTIL.	39,00	R\$ 6,2000	R\$ 241,80	ADVANTIVE
85/315	43705	DETERGENTE ENZIMÁTICO-DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE. GALÃO COM 5 LITROS.	5,00	R\$ 95,0000	R\$ 475,00	PROLINK
86/315	43706	EQUIPO MACROGOTAS-EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR, GOTEJADOR DE GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL ' Y ' , CONECTOR LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	10050,00	R\$ 0,5600	R\$ 5.628,00	MEDIX
87/315	43707	"ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESOS. MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO; BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM); BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO DE VELCRO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG; - 01 BRAÇADEIRA; - 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; - 01 PÊRA; - 01 ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA: 01 ANO"	64,00	R\$ 92,0000	R\$ 5.888,00	PREMIUM
90/315	43709	FIO CROMADO 0-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA,	30,00	R\$ 79,8000	R\$ 2.394,00	TECHNOFIO
97/315	43716	CONJUNTO COMPLETO MICRONEBULIZADOR ADULTO -CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO ADULTO.	39,00	R\$ 6,2000	R\$ 241,80	ADVANTIVE
98/315	41171	AGULHA PARA PUNÇÃO 25X7-AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CANULA EM ÁCIDO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM OS PADRÕES DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTRENA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25X7. EMBALADA UNITARIAMENTE.	17400,00	R\$ 0,0800	R\$ 1.392,00	MEDIX
99/315	43717	ALCOOL GEL (GALÃO)-ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO EM GEL. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	6,00	R\$ 30,1200	R\$ 180,72	PROLINK

100/315	43718	AMBÚ REANIMADOR COMPLETO - ADULTO- FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 121°C E ESTERILIZÁVEIS A ÓXIDO DE ETILENO, PARA PRIMEIROS SOCORROS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA. POSSUEM BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA ADMISSÃO AR, RESERVATÓRIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO E MÁSCARA.	13,00	R\$ 125,0000	R\$ 1.625,00	FOYOMED
101/315	43719	AMBÚ REANIMADOR COMPLETO - INFANTIL- FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 121°C E ESTERILIZÁVEIS A ÓXIDO DE ETILENO, PARA PRIMEIROS SOCORROS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA. POSSUEM BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA ADMISSÃO AR, RESERVATÓRIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO E MÁSCARA.	13,00	R\$ 113,0000	R\$ 1.469,00	FOYOMED
102/315	43720	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL- APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL INDICADO PARA REMOÇÃO DOS PELOS, O APARELHO DE BARBEAR PROPORCIONA UM BARBEAR RENTE E SUAVE, SEM CAUSAR IRRITAÇÕES E LESÕES NA PELE. PARA REALIZAÇÃO DE RETIRADA DE PELOS PARA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA.	326,00	R\$ 0,9500	R\$ 309,70	VITALMAX
110/315	43735	SONDA FOLEY Nº 16-SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1020,00	R\$ 2,4200	R\$ 2.468,40	MEDIX
111/315	43736	SONDA FOLEY Nº 18-SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1050,00	R\$ 2,4200	R\$ 2.541,00	MEDIX
112/315	43737	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5-TUBO ENDOTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.TAMANHO Nº 2,5.	480,00	R\$ 2,2000	R\$ 1.056,00	MEDIX
125/315	43750	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04- SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. TAMANHO Nº 04.	1000,00	R\$ 0,6100	R\$ 610,00	BIOBASE
127/315	43752	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08- SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. TAMANHO Nº 08.	1000,00	R\$ 0,7100	R\$ 710,00	BIOBASE
128/315	43753	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10- SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. TAMANHO Nº 10.	1000,00	R\$ 0,7100	R\$ 710,00	BIOBASE
129/315	43754	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12- SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. TAMANHO Nº 12.	1000,00	R\$ 0,7100	R\$ 710,00	BIOBASE
193/315	43806	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 180CM- ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM PACOTE COM 12 UNIDADES.	80,00	R\$ 19,4000	R\$ 1.552,00	ORTOFEN
200/315	43813	ATADURA DE CREPE 30 CM X 1,80 M- ATADURA CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92 % ALGODÃO CRÚ, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², NÃO ABRASIVA. TAMANHOS 30 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	1540,00	R\$ 12,9000	R\$ 19.866,00	ERIMAX
201/315	43814	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE (ALMOTOLIA 100ML)- DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPISIA DA PELE. ALMOTOLIA DE 100ML.	56,00	R\$ 5,3000	R\$ 296,80	RIOQUIMICA
202/315	43815	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 25X28 CM-COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% PURO ALGODÃO, 13 FIOS POR CM², 4 CAMADAS COM CADARÇO, TAMANHO: 25 CM X 28 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	48,00	R\$ 41,2000	R\$ 1.977,60	ERIMAX
279/315	43890	EXTENSOR PARA CATETER DE OXIGENIO – 15 MTS, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) , ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; ESTRUTURA INTERNA DE TRÊS CANAIS QUE PREVINE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO DE OXIGÊNIO; EXTREMIDADES FLEXÍVEIS E RESISTENTES PARA ENCAIXE SEGURO EM CONECTORES DE ENTRADA/SAÍDA (TIPO "ÁRVORE DE NATAL").; TRANSPARENTE	30,00	R\$ 92,0000	R\$ 2.760,00	CPL
280/315	43891	EXTENSOR PARA CATETER DE OXIGENIO – 20 MTS, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) , ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; ESTRUTURA INTERNA DE TRÊS CANAIS QUE PREVINE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO DE OXIGÊNIO; EXTREMIDADES FLEXÍVEIS E RESISTENTES PARA ENCAIXE SEGURO EM CONECTORES DE ENTRADA/SAÍDA (TIPO "ÁRVORE DE NATAL").; TRANSPARENTE.	40,00	R\$ 115,0000	R\$ 4.600,00	NC

283/315	43894	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA (ALGODÃO/SINTÉTICA) 20 CM LARGURA / 15 M COMPRIMENTO: PRODUZIDA COM FIOS DE ALGODÃO CRU E/OU FIBRAS SINTÉTICAS, FORMATO: TUBULAR, SEM COSTURAS LATERAIS DIMENSÕES: LARGURA: 20 CM (IDEAL PARA ÁREAS LARGAS COMO TRONCO E MEMBROS INFERIORES). COMPRIMENTO: 15 METROS (ROLO DE ALTO RENDIMENTO). CARACTERÍSTICAS: PRODUTO DESCARTÁVEL,	40,00	R\$ 0,2700	R\$ 10,80	MSO
304/315	44701	ELETRODOS DESFIBRILAÇÃO PRÉ- CONECTADOS (DEA)(PÁS) ADULTO- ELETRODO, TIPO PAR DE ELETRODOS, APLICAÇÃO COMPATÍVEL COM CARDIOVERSORINSTRAMED CARDIOMAX/ ISIS/ISIS PRO, FORMATO TIPO PÁS, ADESIVAS, TIPO USO DESCARTÁVEIS, ADULTO- ME EPP	375,00	R\$ 3,0400	R\$ 1.140,00	INSTRAMED

Qtd de Itens Vencedores: 040

Valor Total.....: R\$ 295.300,32

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 295.300,32 (duzentos e noventa e cinco mil e trezentos reais e trinta e dois centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será **de 01 (um) ano** contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES**CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES****EMPRESA ADJUDICATÁRIA: SERGIO LUIZ DE SOUZA JUNIOR****DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº050/2026****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026****PARTES****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS****DETENTORA DA ATA: DECOM PAPER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.726.881/0001-34****CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F****OBJETO****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.**

1327	DECOM - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP					
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
95/315	43714	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G26- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, SILICONIZADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE COR DE ACORDO COM NBR. SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL. CALIBRE G26.	6000,00	R\$ 1,0400	R\$ 6.240,00	ADVANTIVE
139/315	43763	LÂMINA BISTURI Nº 10-LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 10, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA, POLIDA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	20,00	R\$ 32,5000	R\$ 650,00	WILTEX
140/315	43764	LÂMINA PONTA FOSCA 26X76 MM-LÂMINA LABORATÓRIO E PREVENTIVO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 26 X 76, TIPO LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	14,00	R\$ 7,0200	R\$ 98,28	PRECISION
194/315	43807	ATADURA GESSADA 10 X 3,0 M-ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 03 A 04 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 10 CM DE LARGURA X 3,0 M DE COMPRIMENTO.	200,00	R\$ 2,4200	R\$ 484,00	POLARFIX
195/315	43808	ATADURA GESSADA 15 CM X 3,0 M-ATADURA GESSADA, 100 % ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 03 A 04 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. 15 CM DE LARGURA X 3,0 M DE COMPRIMENTO.	200,00	R\$ 3,6500	R\$ 730,00	POLARFIX

213/315	43826	CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS-CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO. PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO. CAPACIDADE PARA 15 LITROS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ALÇA EM POLIPROPILENO, PAREDE INTERNA POLIESTIRENO, PAREDE EXTERNA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ENTRE PAREDES EM	10,00	R\$ 601,6400	R\$ 6.016,40	TERMON
221/315	43833	PINÇA DE KOCHER CURVA 18CM-PINÇA KOCHER CURVA MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE"	10,00	R\$ 78,2000	R\$ 782,00	GOLGRAN
222/315	43834	"PINÇA DE KOCHER RETA 18CM-PINÇA KOCHER RETA MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE"	10,00	R\$ 78,2000	R\$ 782,00	GOLGRAN
259/315	43870	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - TAMANHO 12 FR, CATETER NASAL TIPO ÓCULOS-SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO CATETER NASAL, TAMANHO 12 FR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL,	2000,00	R\$ 1,0700	R\$ 2.140,00	MARKMED
260/315	43871	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO COM EXTENSOR - TAMANHO 08 FR, MATERIAL SILICONE, TIPO CATETER NASAL, TAMANHO 8 FR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	1000,00	R\$ 1,3900	R\$ 1.390,00	MARKMED
262/315	43873	DETERGENTE ENZIMÁTICO-DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE. FRAS 1000 ML	48,00	R\$ 19,6000	R\$ 940,80	ZYMEDET
276/315	43887	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO - TAMANHO "G"= 2,00 X 1,40 X 1,40 CM; CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GERALMENTE ALGODÃO CRU OU MATERIAL SIMILAR QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O USO. COR: BEGE/ CRU.	20,00	R\$ 43,1200	R\$ 862,40	RESGATE
277/315	43888	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO - TAMANHO "M" = 1,40 X 1,00 X 1,00 CM; CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GERALMENTE ALGODÃO CRU OU MATERIAL SIMILAR QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O USO. COR: BEGE/ CRU.	20,00	R\$ 13,7000	R\$ 274,00	RESGATE
278/315	43889	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO - TAMANHO "P" = 0,70 X 0,70 X 1,00 CM; CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GERALMENTE ALGODÃO CRU OU MATERIAL SIMILAR QUE PROPORCIONA CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O USO. COR: BEGE/ CRU.	20,00	R\$ 12,9500	R\$ 259,00	RESGATE
281/315	43892	GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA - TAMANHO 36 CM - CX COM 25 TIRAS; TIRA CONTÍNUA DESTACÁVEL A CADA 36CM; LIVRE DE LÁTEX E SEM TALCO, DESCARTÁVEL 25 TIRAS DESTACÁVEL DE 36CM DE COMPRIMENTO (CADA TIRA) FABRICADO EM POLIISOPRENO SINTÉTICO	10,00	R\$ 19,9900	R\$ 199,90	CRAL
285/315	43896	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADO ADULTO : CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO METALIZADO NÃO DEFORMÁVEL.; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 1.90X1,20 CM	100,00	R\$ 6,2500	R\$ 625,00	RESGATE
286/315	43897	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADO PEDIÁTRICO ; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO METALIZADO NÃO DEFORMÁVEL.; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 1.20X0,80 CM	100,00	R\$ 6,9000	R\$ 690,00	RESGATE
289/315	43900	TALA PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO MATERIAL: PAPELÃO RESISTENTE; ALTA QUALIDADE, FIRME E ESTRUTURADO. DIMENSÕES: 90 CMx20 CM CARACTERÍSTICAS:DOBRÁVEL; DESCARTÁVEL/USO ÚNICO; FUROS PARA PASSAGEM DE FITAS, GASES OU BANDAGENS.	500,00	R\$ 3,0500	R\$ 1.525,00	RESGATE
291/315	43902	TALA PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO MATERIAL: PAPELÃO RESISTENTE; ALTA QUALIDADE, FIRME E ESTRUTURADO. DIMENSÕES: 30 CMx20 CM CARACTERÍSTICAS:DOBRÁVEL; DESCARTÁVEL/USO ÚNICO; FUROS PARA PASSAGEM DE FITAS, GASES OU BANDAGENS.	500,00	R\$ 1,2000	R\$ 600,00	RESGATE
301/315	43912	ÁCIDO PERACÉTICO - GL 5 LITROS CONCENTRAÇÃO: 5% APARÊNCIA: LÍQUIDO INCOLOR PH: ÁCIDO	10,00	R\$ 139,0000	R\$ 1.390,00	ECOPER
302/315	43913	DRENO DE TORAX SISTEMA FECHADO COMPONENTES: 1- FRASCO COLETOR COM CAPACIDADE DE 120 / 250 / 500 / 1000 / 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO RÍGIDO COM ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO. - TAMPA EM PP (POLIPROPILENO), COM TRÊS ORIFÍCIOS EXTERNOS, ONDE NO ORIFÍCIO CENTRAL, É CONECTADA A EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO FOSCO DE APROXIMADAMENTE 1,20 M., COM ESPIRAL ANTI-DOBRA PARA EVITAR COLABAGEM; PINÇA CORTA FLUXO, E CONECTOR INTERMEDIÁRIO RETO EM PE (POLIETILENO) DE CALIBRE ADEQUADO AO DRENO TORÁCICO A SER INSERIDO. OS OUTROS DOIS ORIFÍCIOS, UM É FECHADO POR UM TAMPÃO CÔNICO E O OUTRO É CONECTADO UM TUBO.	6,00	R\$ 106,1000	R\$ 636,60	3PMEDICAL
305/315	44702	FITA GLICEMIA G TECH LITE-CARACTERÍSTICAS: CARACTERÍSTICAS GERAIS: DETECÇÃO DOS NÍVEIS DE GLICOSE SANGÜÍNEA ATRAVÉS DA LEITURA DAS TIRAS REAGENTES G-TECH LITE 1 - TESTE PARA ORIENTAÇÃO SOBRE O CONTROLE DA GLICOSE NO SANGUE SEM FINS DIAGNÓSTICOS.TIPO: TIRAS. QUANTIDADE MÍNIMA DE SANGUE: 0,9 MICROLITRO TEMPO DE MEDIÇÃO: 5 SEGUNDOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 50 TIRAS DE TESTE - MANUAL DE INSTRUÇÕES ME EPP	271,00	R\$ 24,0000	R\$ 6.504,00	G-TECH
315/315	43628	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20X20 CM: CURATIVO PARA FERIDAS FEITO DE PARTÍCULAS DE HIDROCOLOIDE (GELATINA, PECTINA E CMC) INSERIDAS EM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, PAPEL DE SILICONE E FILME PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. 20X20CM	630,00	R\$ 22,6400	R\$ 14.263,20	CASEX

Qtd de Itens Vencedores: 023

Valor Total.....: R\$ 48.082,58

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 48.082,58 (quarenta e oito mil e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)**.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: EDSON GUZZELA

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº051/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: VERTICE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.146.737/0001-49

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

4266 VERTICE MEDICAMENTOS LTDA						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
15/315	43634	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML- SOLUÇÃO COMPOSTA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9G E ÁGUA PARA INJETÁVEIS 100 ML. BOLSA DE SISTEMA FECHADO CONFECCIONADO EM PVC OU POLIETILENO TRANSPARENTE, PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES. USO INTRAVENOSO. FRASCO COM 250 ML.	12410,00	R\$ 3,2500	R\$ 40.332,50	EQUIPLEX

Qtd de Itens Vencedores: 01

Valor Total.....: R\$ 40.332,50

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 40.332,50 (quarenta mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)**.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será **de 01 (um) ano** contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: THAIS CAROLINE CANDEIA BASEGGIO

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº052/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 32.181.809/0001-53

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

2765 GUARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
16/315	43635	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1.000 ML- SOLUÇÃO COMPOSTA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9G E ÁGUA PARA INJETÁVEIS 100 ML. BOLSA DE SISTEMA FECHADO CONFECCIONADO EM PVC OU POLIETILENO TRANSPARENTE, PONTO DE CONEXÃO DO EQUIPO FECHADO POR TWIST-OFF, PONTOS DE INFUSÃO E CONEXÃO INDEPENDENTES. USO INTRAVENOSO. FRASCO COM 1.000 ML.	640,00	R\$ 8,5000	R\$ 5.440,00	JP
20/315	43639	PAPEL LENÇOL EM BOBINA 70 CM DE LAR X 50 M-LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70, COMPRIMENTO 50, APRESENTAÇÃO ROLO.	53,00	R\$ 11,9900	R\$ 635,47	DESCARBOX
83/315	43703	"FIXADOR CITOLÓGICO 100ML-FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM VÁLVULA ATOMIZADORA (SISTEMA SPRAY). DESTINADO À FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS FEITOS A PARTIR DE MATERIAL COLHIDO DA EXTOCÉRVICE, ENDOCÉRVICE, PAREDE VAGINAL E ESFREGAÇOS DE MATERIAL COLHIDO EM OUTRAS ÁREAS DO ORGANISMO."	14,00	R\$ 8,5000	R\$ 119,00	KOLPLAST
94/315	43713	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G24- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, SILICONIZADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE COR DE ACORDO COM NBR. SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL. CALIBRE G24.	8000,00	R\$ 1,0500	R\$ 8.400,00	MEDIX
96/315	43715	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS- COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM	366,00	R\$ 7,2000	R\$ 2.635,20	DESCARBOX
117/315	43742	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES-ÁGUA OXIGENADA, CATEGORIA 10 VOLUMES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.	79,00	R\$ 7,4900	R\$ 591,71	VIC PHARMA
147/315	43771	CLAMP UMBILICAL-CLAMP, MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	400,00	R\$ 0,5000	R\$ 200,00	WILTEX
156/315	43778	FRALDA INFANTIL TAMANHO M- COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, BARREIRAS SUPERIMPERMEÁVEIS MAIORES E MAIS RESISTENTES DE PONTA A PONTA, CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA QUE ABSORVE MAIS RÁPIDO O XIXI E PH BALANCEADO PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS COM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TAM 5 A 9KG. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PAMPERS; HUGGIES E/OU TURMA DA MÔNICA. PACOTE COM NO MÍNIMO 30UNIDADES.	25,00	R\$ 45,0000	R\$ 1.125,00	PANDA
157/315	43779	FRALDA INFANTIL TAMANHO G COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, BARREIRAS SUPERIMPERMEÁVEIS MAIORES E MAIS RESISTENTES DE PONTA A PONTA, CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA QUE ABSORVE MAIS RÁPIDO O XIXI E PH BALANCEADO PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS COM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TAM 9 A 12KG. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PAMPERS; HUGGIES E/OU TURMA DA MÔNICA. PACOTE COM NO MÍNIMO 20UNIDADES.	25,00	R\$ 41,9000	R\$ 1.047,50	PANDA
159/315	43781	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08-SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERIAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 08.	1000,00	R\$ 1,6000	R\$ 1.600,00	BIOSANI
160/315	43782	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18-SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERIAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 18.	1000,00	R\$ 1,8700	R\$ 1.870,00	MEDIX
161/315	41387	SONDA URETRAL Nº 10-SONDA URETRAL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (TIPO NELATON), TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL. TAMANHO Nº 10.	1000,00	R\$ 0,7700	R\$ 770,00	MEDIX
162/315	41388	SONDA URETRAL Nº 12-SONDA URETRAL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (TIPO NELATON), TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL. TAMANHO Nº 12.	1200,00	R\$ 0,7900	R\$ 948,00	FOYOMED
164/315	41390	SONDA URETRAL Nº 16-SONDA URETRAL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (TIPO NELATON), TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL. TAMANHO Nº 16.	1000,00	R\$ 0,9000	R\$ 900,00	GLOMED
170/315	41273	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL-FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	200,00	R\$ 1,2500	R\$ 250,00	IMAX
179/315	41248	ESPÉCULO VAGINAL M-ESPECULO VAGINAL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO. TAMANHO MÉDIO. NÃO LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME POLIÉSTER.	1600,00	R\$ 1,8000	R\$ 2.880,00	VAGISPEC
184/315	43798	"GEL CONDUTOR DE ULTRASSOM-GEL CONDUTOR DE ULTRASSOM, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO PARA TRANSMISSÃO ULTRA- SÔNICA, EM APARELHOS DE ULTRASSONOGRAFIA, ECOGRÁFICOS, SONAR E DOPPLERS. NÃO ATAÇA O TRANSDUTOR, GEL INOFENSIVO A PELE DO PACIENTE, INCOLOR, NÃO GORDUROSO. FRASCO DE 1 LITRO."	25,00	R\$ 10,9000	R\$ 272,50	MULTIGEL

185/315	41217	COLETOR UNIVERSAL 80 ML-FRASCO COLETOR PARA EXAME, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 A 80, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO COLETA DE URINA.	10000,00	R\$ 0,4700	R\$ 4.700,00	CRAL
186/315	43799	ELETRODOS-ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADO C/ GEL AGCL2, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, MATERIAL FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX, C/ CONTRA-PINO UNIVERSAL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE SELADO.	1000,00	R\$ 0,2200	R\$ 220,00	MEDIX
191/315	43804	ESCOVA CIRÚRGICA - ANTISSEPÇÃO - * EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO. * DUPLA FACE	100,00	R\$ 3,4900	R\$ 349,00	VIC PHARMA
250/315	43861	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERIAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 16.	1000,00	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,00	FOYOMED
258/315	43869	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS- COLETOR DE MATERIAL	100,00	R\$ 2,3000	R\$ 230,00	DESCARBOX
263/315	43874	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA MANUAL - (A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPÍLICO NONILFENOL ETOXILADO, PROTEASE, CARBOHIDRASE...), GL 5 LITROS	24,00	R\$ 98,0000	R\$ 2.352,00	PROLINK
294/315	43905	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE; • TUBO DE POLIPROPILENO: COMPRIMENTO 52,0 MM X DIÂMETRO EXTERNO 8,70 MM X ESPESSURA DA PAREDE 0,50 MM. • TAMPA DE POLIPROPILENO: COMPRIMENTO 14,0 MM X DIÂMETRO EXTERNO 10,40 MM X ESPESSURA DA PAREDE 0,80 MM. • CARREADOR DE ESPOROS: PAPEL FILTRO 6,0 MM DE DIÂMETRO, 250 G/M2. • AMPOLA DE VIDRO: COMPRIMENTO 43,0 MM X DIÂMETRO EXTERNO 6,5 MM X ESPESSURA DA PAREDE 0,5 MM. • MEIO DE CULTURA: 0,5 – 0,7 ML. • FILTRO DA TAMPA: 10 MM DE DIÂMETRO, 140 G/M2. • BACTÉRIA: GEOBACILLUS STEREOOTHERMOPHILUS	50,00	R\$ 2,7500	R\$ 137,50	CLEAN UP
295/315	43906	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 ; EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140- 1:2014 (CLASSE 5). ; • TIPO: INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5. • MODELO: TIPO TIRAS. • DIMENSÕES: 75MM X 19MM. • VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. • ISENÇÃO: ISENTO DE CHUMBO.	720,00	R\$ 0,3300	R\$ 237,60	CLEAN UP
297/315	43908	ALMOTOLIAS PLÁSTICA TRANSPARENTES DE BICO RETO MATERIAL: POLIETILENO (PE) ATÓXICO, RESISTENTE E DURÁVEL. CAPACIDADE: 500 ML. COR: TRANSLÚCIDA/TRANSPARENTE BICO: RETO GRADUAÇÃO: ALTO RELEVO USO: HOSPITALAR (ÁLCOOL 70%, SOLUÇÕES)	60,00	R\$ 3,5000	R\$ 210,00	BIOMEDICA
298/315	43909	ALMOTOLIAS PLÁSTICA MARROM BICO RETO CAPACIDADE: 500 ML.	40,00	R\$ 5,0000	R\$ 200,00	J. PROLAB

Qtd de Itens Vencedores: 027

Valor Total.....: R\$ 39.320,48

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 39.320,48 (trinta e nove mil, trezentos e vinte reais e quarenta e oito centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: CHARLINE PAOLA PRESTES RIBEIRO

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº053/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: INOVAÇÕES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.138.304/0001-06

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

2844 INOVAÇÕES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
92/315	43711	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G20- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, SILICONIZADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE COR DE ACORDO COM NBR. SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL. CALIBRE G20.	10000,00	R\$ 0,8900	R\$ 8.900,00	M2LIFE
118/315	43743	SONDA FOLEY Nº 12-SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1010,00	R\$ 2,9000	R\$ 2.929,00	MEDIX
121/315	43746	SONDA FOLEY Nº 14-SONDA EM LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, EMBALAGEM INTERNA COM PICOTE NAS PONTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1000,00	R\$ 2,8700	R\$ 2.870,00	MEDIX
122/315	43747	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10-SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 10	1000,00	R\$ 1,2100	R\$ 1.210,00	MEDIX
123/315	43748	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12-SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 12.	1000,00	R\$ 1,2200	R\$ 1.220,00	MEDIX
124/315	43749	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14-SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 14.	1000,00	R\$ 1,2300	R\$ 1.230,00	MEDIX
126/315	43751	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06-SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL. TAMANHO Nº 06.	1000,00	R\$ 0,7800	R\$ 780,00	MEDIX
163/315	43783	SONDA URETRAL Nº 14-SONDA URETRAL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (TIPO NELATON), TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL. TAMANHO Nº 14.	1000,00	R\$ 1,0100	R\$ 1.010,00	MEDIX
203/315	43816	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA- COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM², MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 500 UNIDADES.	853,00	R\$ 15,9900	R\$ 13.639,47	MAISMED
251/315	43862	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 18.	1000,00	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,00	MEDIX
252/315	43863	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 20.	1000,00	R\$ 1,5200	R\$ 1.520,00	MEDIX
253/315	43864	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22, SONDA GÁSTRICA CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, LONGA. TAMANHO Nº 22.	1000,00	R\$ 1,5400	R\$ 1.540,00	MEDIX
290/315	43901	TALA PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO MATERIAL: PAPELÃO RESISTENTE; ALTA QUALIDADE, FIRME E ESTRUTURADO. DIMENSÕES: 50 CMx20 CM CARACTERÍSTICAS: DOBRÁVEL; DESCARTÁVEL/USO ÚNICO; FUROS PARA PASSAGEM DE FITAS, GASES OU BANDAGENS.	500,00	R\$ 2,0300	R\$ 1.015,00	RESGATESP

Qtd de Itens Vencedores: 013

Valor Total.....: R\$ 39.203,47

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 39.203,47 (trinta e nove mil, duzentos e três reais e quarenta e sete centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES**CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES****EMPRESA ADJUDICATÁRIA: MARLI APARECIDA DE REZENDE****DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº054/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.546.470/0001-74

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

2719 SOUZA MED. COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-ME						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
93/315	43712	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO G22- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, SILICONIZADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE COR DE ACORDO COM NBR. SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES. DISPOSITIVO INTEGRADO DE PROTEÇÃO TOTAL DO BISEL. CALIBRE G22.	10000,00	R\$ 0,9000	R\$ 9.000,00	Solidor
135/315	43760	"PINÇA DE ROCHESTER CURVA 18CM-PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL"	13,00	R\$ 34,1000	R\$ 443,30	vital
136/315	43761	"PINÇA DE ROCHESTER RETA 18CM-PINÇA ROCHESTER PEAN RETA MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL."	14,00	R\$ 34,6800	R\$ 485,52	vital
146/315	43770	CABO PARA BISTURI Nº4-CABO PARA BISTURI UNIVERSAL Nº 4 INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE. UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO DAS LÂMINAS DE NÚMERO 20 A 24	31,00	R\$ 7,1000	R\$ 220,10	vital
148/315	43772	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO ADULTO -ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL, PARA USO ADULTO.	24,00	R\$ 32,0000	R\$ 768,00	plastc way
178/315	43795	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL- CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: O ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE (APARELHO DE PRESSÃO) VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, POSSUI MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO VELCRO; - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; - BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO; - ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM; CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 10 - 18 CM. GARANTIA 1 ANO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MANGUITO EM PVC."	25,00	R\$ 70,0000	R\$ 1.750,00	permium
219/315	43831	"PINÇA DE CRILE CURVA 16CM-PINÇA CRILE CURVA MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE"	11,00	R\$ 21,4000	R\$ 235,40	vital
220/315	43832	"PINÇA DE CRILE RETA 16CM-PINÇA CRILE RETA MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE"	10,00	R\$ 21,5500	R\$ 215,50	vital
223/315	43835	"PINÇA PORTA AGULHA RETA 16CM- PRODUTO: PORTA AGULHA MAYO HEGAR CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: ÚNICO TAMANHO: 16CM"	20,00	R\$ 24,0000	R\$ 480,00	vital
224/315	43836	PINÇAS KELLY CURVA -É USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420;PONTA CURVA, COM SERRILHA.	15,00	R\$ 32,6700	R\$ 490,05	vital
225/315	41343	PINÇAS KELLY RETA-É USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; PONTA RETA, COM SERRILHA.	16,00	R\$ 32,6700	R\$ 522,72	vital
226/315	43837	TESOURA CIRURGICA RETA 12CM- COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA-PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	10,00	R\$ 22,4000	R\$ 224,00	vital
227/315	43838	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM- COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA- PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	10,00	R\$ 22,6400	R\$ 226,40	vital
228/315	43839	TESOURA CIRURGICA RETA 17CM- COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA-PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	11,00	R\$ 30,3200	R\$ 333,52	vital
229/315	43840	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 12CM- COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA- PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	10,00	R\$ 22,4000	R\$ 224,00	vital
267/315	43878	PINÇA DE ALLIS RETA 15 CM, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE - RHOSSE."	10,00	R\$ 27,4000	R\$ 274,00	vital
293/315	43904	TOMADA DUPLA PARA OXIGENIO - VÁLVULA; CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NIPLES DE LATÃO CROMADO E BORBOLETA EM POLIPROPILENO/NYLON; PADRÃO ABNT (ASSOCIAÇÃO	20,00	R\$ 102,8000	R\$ 2.056,00	haoxi
296/315	43907	TESTE BOWIE C DICK PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADO COM PAPEL CARTÃO DE ALTA GRAMATURA IMPERMEÁVEL LADO EXTERNO CONTEM 1 (UM) INDICADOR QUÍMICO TIPO 1 (ROSA), E EM SEU INTERIOR CONTÉM UMA SÉRIE DE FOLHAS POROSAS, 1 (UMA) FOLHA DE ALERTA ANTECIPADA E AO CENTRO 1 (UMA) FOLHA DE TESTE. DIMENSÕES: 12 CM X 7 CM ISENTO DE CHUMBO E METAIS PESADOS TÓXICOS ISO 11.140-1 E ISO 11.140- 4, INDICADOR TIPO S2	30,00	R\$ 12,0000	R\$ 360,00	dtech

Qtd de Itens Vencedores: 018

Valor Total.....: R\$ 18.308,51

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 18.308,51 (dezoito mil, trezentos e oito reais e cinquenta e um centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: SERLEI ALOVISI DE SOUZA

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº055/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 60.599.605/0001-72

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

4287 CSK IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
31/315	43649	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M- BOBINAS COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO POLIESTER/ POLIPROPILENO, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA, IMPRESSAS COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO 100MM X100M	42,00	R\$ 41,0000	R\$ 1.722,00	MARCA PRÓPRIA
32/315	43650	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MM X 100M- BOBINAS COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO POLIESTER/ POLIPROPILENO, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA, IMPRESSAS COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO 120MM X100M	15,00	R\$ 51,0000	R\$ 765,00	MARCA PRÓPRIA
33/315	43651	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M- BOBINAS COMPOSTAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO POLIESTER/ POLIPROPILENO, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA, IMPRESSAS COM TINTAS INDICATIVAS PARA OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO 150MM X100M	36,00	R\$ 61,0000	R\$ 2.196,00	MARCA PRÓPRIA
88/315	43708	ESPARADRAPO-ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO POR TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, HIPOALÉRGICO, COR BRANCA. ROLO COM 10 CM X 4,5 M (LXC).	675,00	R\$ 7,9900	R\$ 5.393,25	COPERTINA
271/315	43882	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10MM X 10 M-FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10MM X 10 M, INDICADO PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, GAZES, CATETERES, SONDAS E CURATIVOS DE DRENOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU IRRITAÇÕES NA PELE, POR SUA FÁCIL REMOÇÃO.	200,00	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,00	COPERTINA

Qtd de Itens Vencedores: 05

Valor Total.....: R\$ 11.476,25

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 11.476,25 (onze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos).**

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: CAMILE BORGES SOCOLOSKI CHERPINSKI

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº056/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: RCA SAÚDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.352.270/0001-88

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

2114 RCA SAUDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELLI ME						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
54/315	43670	"ESCOVA GINECOLÓGICA-ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES. PONTA ATIVA COM CERDAS MACIAS EM FORMATO CÔNICO, IDEAL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL. PACOTE COM 100 UNIDADES."	45,00	R\$ 50,0000	R\$ 2.250,00	KOLPLAST
174/315	43791	"EQUIPO FOTOSSENSÍVEL- EQUIPO FOTOSSENSÍVEL É UM PRODUTO UTILIZADO PARA A CONDUÇÃO E/OU ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO DE SOLUÇÕES ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. - O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE; - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - INJETOR LATERAL ISENTO DE LÁTEX, COM PLATAFORMA DE PROTEÇÃO PARA DEDOS E CORTA- FLUXO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO. EQUIPO MACRO FOTOSSENSÍVEL FLEXÍVEL PLUG COM SACO E COM INJETOR ISENTO DE LÁTEX E FILTRO BACTERIOLÓGICO - 15MICRA TAMANHO: 1,50M GC"	2000,00	R\$ 2,9700	R\$ 5.940,00	BIOSANI
182/315	43797	FIO DE SUTURA 0-0-FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45,	30,00	R\$ 41,0000	R\$ 1.230,00	DONATI

Qtd de Itens Vencedores: 03

Valor Total.....: R\$ 9.420,00

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 9.420,00 (nove mil, quatrocentos e vinte reais)**.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: CLARICE ALOVISI COSTA

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº057/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.729.755/0001-15

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

3659 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
214/315	41282	TIRANTE- KIT CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE COM 3 UNIDADES, CONTENDO 3 CINTOS COM 170CM DE COMPRIMENTO POR 5CM DE LARGURA CADA CINTO COM REGULADO 50MM E FECHO TIPO TIC-TAC CONFECIONADO EM NYLON.	100,00	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,00	RESGATE SP

Qtd de Itens Vencedores: 01

Valor Total.....: R\$ 3.000,00

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 3.000,00 (três mil reais)**.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: MATEUS DA SILVA COSTA

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº058/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: BOAZ SAUDE E SEGURANCA LTDA, inscrita no CNPJ nº 61.853.683/0001-14

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

4263 BOAZ SAÚDE E SEGURANÇA LTDA						
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
89/315	41246	ESPÁTULA DE AYRES-ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	36,00	R\$ 11,9900	R\$ 431,64	MEDIX
177/315	41426	ÓLEO DE GIRASSOL- ÓLEO DE GIRASSOL ENRIQUECIDO COM VITAMINA A UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS E ESCARA. FRASCO CONTENDO 200ML.	200,00	R\$ 6,2000	R\$ 1.240,00	MAYBEN

Qtd de Itens Vencedores: 02

Valor Total.....: R\$ 1.671,64

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 1.671,64 (mil seiscentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos)**.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de **01 (um) ano** contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: JULIANA TOMAZZONI

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº059/2026

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2026

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS

DETENTORA DA ATA: ENDOIMPORTS MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.204.144/0001-09

CÓDIGO E-SFINGE: 0BBCC98ABDCF831E8C4B328209DCCC13DC64CE2F

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

4290		ENDOIMPORTS MEDICAL LTDA				
Nr. Item	Código	Descrição Produto	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Marca
165/315	43784	TESOURA CIRURGICA CURVA 17CM- COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA- PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	10,00	R\$ 36,0000	R\$ 360,00	FUTURE
167/315	43786	"PINÇA DE ALLIS RETA 18CM-MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE - RHOSSE."	10,00	R\$ 79,0000	R\$ 790,00	FUTURE
168/315	43787	TESOURA CIRURGICA CURVA 15 CM- COMPOSIÇÃO: A MATÉRIA- PRIMA É AÇO INOXIDÁVEL	10,00	R\$ 38,0000	R\$ 380,00	FUTURE

Qtd de Itens Vencedores: 03

Valor Total.....: R\$ 1.530,00

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O valor total de produtos licitados é de **R\$ 1.530,00 (mil quinhentos e trinta reais)**.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será **de 01 (um) ano** contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: WILLIAM RODRIGUES DE FREITAS

DATA DA ASSINATURA DA ATA: Bandeirantes-MS, 20 de julho de 2026.

EXTRATO DO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 085/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023.

DISPENSA Nº 035/2023.

CÓDIGO E-SFINGE: DB01EE065DFFFCC4A20EEEA58A70EB5A009C1F61

PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-MS.

CONTRATADA: MM EDITORAÇÃO & TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 06.308.429/0001-27.

DO OBJETO

Constitui objeto do presente **TERMO ADITIVO de RENOVAÇÃO e REAJUSTE** ao contrato, conforme a CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO e a CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO do **CONTRATO Nº 085/2023**, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de editoração para a edição e publicação do diário oficial do município, incluindo hospedagem, licenciamento e manutenção do sistema, visando dar publicidade aos atos oficiais do município de Bandeirantes-MS.

DO VALOR

Fica o contrato renovado e reajustado em **R\$ 25.753,20 (vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)**. O valor do contrato que era de R\$ 74.880,00 (setenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais) com seus aditivos, para R\$ 100.633,20 (cem mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos).

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO LICITADO	VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO	VALOR TOTAL
35891	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE PUBLICAÇÃO NA INTERNET, HOSPEDAGEM E EDITORAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL.	12/ MENS	R\$ 2.080,00	R\$ 2.146,10	R\$ 25.753,20
VALOR TOTAL R\$ 25.753,20					

DO PRAZO

Mediante este **TERMO ADITIVO**, fica prorrogado o prazo de vigência do **CONTRATO Nº 085/2023**, por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 01/08/2026 e o término em 31/07/2027.

DAS DESPESAS

As despesas do presente **TERMO ADITIVO** correrão à custa do presente exercício à conta do Orçamento do Município/2026.

CÓD. REDUZIDO.: 112

ÓRG. UNID.: 05.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

FUNÇÃO.: 04 – ADMINISTRAÇÃO.

SUB-FUNÇÃO.: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL.

PROGRAMA.: 1006 – EFICIÊNCIA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

PROJ.ATIV.: 2215 – MANUTENÇÃO E MELHORIAS DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

EL. DESPESA.: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

SUB ELEMENTO: 00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

F. RECURSOS.: 1500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

DESDOBRAMENTO: 0007000 – SEM CÓDIGO DE ACOMPANHAMENTO.

DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor todas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário não modificadas pelo presente instrumento, as quais permanecem como boas e valiosas, tal como encontram-se redigidas.

ASSINANTES

CONTRATANTE: CELSO RIBEIRO ABRANTES.

CONTRATADA: MARCOS ALMIR MUNARIN.

Bandeirantes-MS, 23 de julho de 2026.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2026 – INEXIGIBILIDADE Nº 004/2026**

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO PESSOA FÍSICA E JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ESPECIALIZADOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ASSISTÊNCIA À SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS.

Fica a empresa abaixo relacionada convocada para no prazo máximo de 03 (três) dias, a contar da publicação desta convocação, efetuar assinatura do contrato, eletrônica ou presencial no prédio da Prefeitura Municipal de Bandeirantes-MS, situada na Rua Arthur Bernardes, nº 300, Centro, nesta cidade, no horário das 07:00hs às 11:00hs e 13:00hs às 17:00hs, devendo, o representante, na ocasião, estar munido de procuração, bem como dos demais documentos necessários.

Empresa:

BRUNA VAZ DE MELLO CORREA MEDICINA E SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 64.541.396/0001-67– Item 01;

Bandeirantes - MS, 23 de julho de 2026.

Dayane Silva do Prado
Chefe de Licitações e Contratos

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 024/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2026

O **MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Agente de Contratação, designado pela Portaria vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público aos interessados o **RESULTADO E A ADJUDICAÇÃO** da Dispensa Eletrônica nº 024/2026, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de informática, para implantação de Central de Gerenciamento de Atendimento ao Público Integrado ao WhatsApp, visando atender às necessidades do Município de Bandeirantes/MS.**

Após o regular processamento do certame, observadas todas as fases previstas no Aviso de Contratação Direta, inclusive análise da documentação de habilitação e aprovação da Prova de Conceito (POC), fica **ADJUDICADO** o objeto da presente contratação à empresa abaixo relacionada:

EMPRESA VENCEDORA: T J GONÇALVES DE SOUZA - CNPJ nº 50.422.551/0001-11

Valor total: R\$ 46.440,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais).

A contratação observou os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, isonomia, competitividade e julgamento objetivo, previstos na Lei Federal nº 14.133/2021, tendo a proposta vencedora sido considerada plenamente habilitada, tecnicamente aprovada na Prova de Conceito e economicamente vantajosa para a Administração Pública.

Publique-se e Ratifique-se.

Bandeirantes/MS, 23 de julho de 2026.

CLEITON DE SOUZA LIMA
Agente de Contratação

CELSO RIBEIRO ABRANTES
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PL 071/2026

COMPRA DIRETA Nº 024/2026

O **Prefeito Municipal de Bandeirantes**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a regularidade dos atos praticados no Processo Administrativo nº 071/2026, **HOMOLOGA**, com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o resultado da **Dispensa Eletrônica nº 024/2026**, cujo objeto é a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de informática, para implantação de Central de Gerenciamento de Atendimento ao Público Integrado ao WhatsApp, visando atender às necessidades do Município de Bandeirantes/MS.**

Em consequência, fica **HOMOLOGADA** a presente contratação em favor da empresa abaixo identificada:

EMPRESA HOMOLOGADA: T J GONÇALVES DE SOUZA - CNPJ nº 50.422.551/0001-11

Valor Global: R\$ 46.440,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais).

Determina-se a adoção das providências administrativas necessárias à formalização da contratação, observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis.

Bandeirantes-MS, 23 de julho de 2026.

CELSO RIBEIRO ABRANTES
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES
FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA N 2496, 300, CENTRO, BANDEIRANTES/MS

Quality Sistemas
Exercício: 2026

Entidades Seleccionadas: PREF / FUNDEB / FMAS / FMDR / OUTROS / FMIS / FMS / FMTUR / FMDCA / OUTROS / OUTROS / FMHIS / FMTCEL / OUTROS / FMPI

Decreto Orçamentário nº 133 / 2026 - Consolidado

Abre Crédito Suplementar na Unidade Orçamentária da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES, por Excesso de Arrecadação de Dotações orçamentárias, e dá outras providências

JUSTIFICATIVA:

Decreto de excesso de arrecadação, conforme Anexo 10, tendo em vista o ingresso de recursos financeiros decorrentes de emendas parlamentares estaduais, não contemplados na estimativa orçamentária inicial.

O(a) Prefeito(a) Municipal de BANDEIRANTES, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, República Federativa do Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e pela Lei nº 1244 de 11/12/2025,

DECRETA:

Artigo 1º - Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES discriminadas abaixo:

06.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.1007.2241 - Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada	
216 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual	285.000,00
217 - 3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais	
1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual	50.000,00
	335.000,00
Total Geral de Suplementações ...:	
	335.000,00

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a) Municipal.

BANDEIRANTES/MS, 24 de Julho de 2026

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Quality Sistemas

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES

FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA N 2496, 300, CENTRO, BANDEIRANTES/MS

Exercício: 2026

Entidades Selecionadas: PREF / FUNDEB / FMAS / FMDR / OUTROS / FMIS / FMS / FMTUR / FMDCA / OUTROS / OUTROS / FMHIS / FMTCEL / OUTROS / FMPI

Decreto Orçamentário nº 134 / 2026 - Consolidado**Abre Crédito Suplementar na Unidade Orçamentária da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES, por Excesso de Arrecadação de Dotações orçamentárias, e dá outras providências****JUSTIFICATIVA:**

Decreto de excesso de arrecadação, conforme Anexo 10, tendo em vista o ingresso decorrente da proposta de incremento do MAC nº 36000762283202600.

O(a) Prefeito(a) Municipal de BANDEIRANTES, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, República Federativa do Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e pela Lei nº 1244 de 11/12/2025,

DECRETA:

Artigo 1º - Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES discriminadas abaixo:

06.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.1007.2241 - Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada

212 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

200.000,00

200.000,00

Total Geral de Suplementações:**200.000,00**

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a) Municipal.

BANDEIRANTES/MS, 24 de Julho de 2026